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Anno inviterte mars 2021 til en åpen arkitektkonkurranse for et moderne 
museumsbygg som skal stå sammen med to verdensberømte og 
fredede bygningsikoner, Sverre Fehns «Storhamarlåven» fra 1973 og 
Lund+Slaatto Arkitekter (ved Kjell Lund) «Hamardomen» fra 1998. 
Et nytt museumsbygg skal bidra til å forsterke og videreutvikle 
Domkirkeoddens historiske, faglige og arkitekturmessige uttrykk. 
Nybygget skal gi besøkende et førsteinntrykk som museets 
hovedinngang og bidra til å forsterke den formidlingen vi ønsker å tilby 
som del av et helårsåpent museum.

Arkitekt Sverre Fehns Storhamarlåven stod ferdig i 1973 og utstillingene i 
1980. Etter datidens krav var Storhamarlåven en moderne og 
fremtidsrettet museumsbygning. Årene som fulgte og nå 40-50 år 
senere, fyller ikke Storhamarlåven lenger museets krav til 
utstillingslokaler eller til funksjoner og fasiliteter for ansatte og 
publikum fullt ut. Anno trenger derfor å supplere med et nytt, moderne 
og fremtidsrettet museumsbygg som skal romme utstillings- og 
publikumsfunksjoner, en restaurant, kontorer og arbeidsplasser for 
museets ansatte.

Domkirkeodden har i tillegg til dagens innendørstilbud sommerstid, 
også verdifulle og historiske utendørstilbud. Et unikt kulturhistorisk 
middelalderlandskap med middelalderruiner og urtehage samt 60 
antikvariske bygninger fra Hedmarken.

Mange besøker Domkirkeodden i dag nettopp på grunn av våre to 
bygninger som tilhører verdensarkitekturen og museets unike og 
historiske kulturlandskap beliggende langs Mjøsa. Denne invitasjonen 
har forhåpninger om at deltakerne setter seg høye mål om arkitektonisk 
uttrykk som del av områdets og museets historiske og fremtidige 
attraktivitet og formidling.

1. PREMIE
KONKURRANSENS VINNER

1. premie: 700 000 NOK 
Motto: ”SHELTER”
Atelier Lorentzen Langkilde, København

2. PREMIE

2. premie: 300 000 NOK
Motto: “HEDMARKENS HUS”  
Resell+Nicca / Fabel arkitekter, Oslo 

INNKJØP

Innkjøp: 100 000 NOK
Motto: “SAMKLANG”
Lund+Slaatto Arkitekter, Oslo

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “PILGRIMSLÅVEN”
Lipinski Architects / A.C.B. / Tobias 
Laukenmann, Malmø / KBH. / Stuttgart

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “SKIP”
Fredrik Lund og Martin Forsby,
Trondheim, Stockholm / København

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “PORTMANTEAU”
Asas arkitektur, Oslo / Hamar

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “BAKKEHUSET”
Thi & Dencker arkitekter, København

Innkjøp: 50 000 NOK 
Motto: “HORISONT”
RAM arkitektur, Lillehammer

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “POETRY OF RUINS”
Hald & Ravnborg, København

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “LYSVEV”
Studio Stove, Oslo

Innkjøp: 50 000 NOK
Motto: “TRESNITT”
Fjord Arkitekter / NMS architecture, 
Oslo / Portugal

KORT  OM 
KONKURRANSEN

RANGERING
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Utgitt av Norske arkitekters landsforbund på 
oppdrag av Anno museum

JURY

De innleverte utkastene er bedømt av  
en jury med følgende sammensetning:

Jørn Holme
Juryens leder / sorenskriver for Vestfold 
tingrett (tidligere riksantikvar)

Inga Borud Bjørke
Politisk rådgiver, Hamar kommune

Sven Inge Sunde
Administrerende direktør, Anno museum

Magne Rugsveen
Avdelingsdirektør, Anno Domkirkeodden

Vigdis Stensby
Statsarkivar i Hamar

Niels Marius Askim
Arkitekt MNAL / Partner, Askim / Lantto 
Arkitekter  
Oppnevnt arkitekt MNAL fra Norske 
arkitekters landsforbund (NAL)

Lisbeth Funck
Førsteamanuensis, Arkitektur- og 
designhøgskolen i Oslo
Oppnevnt arkitekt MNAL fra Norske 
arkitekters landsforbund (NAL)

Inge Dahlman
Landskapsarkitekt MNLA,  
Landskapsfabrikken / Asplan Viak
Oppnevnt landskapsarkitekt MNLA fra 
Norske landskapsarkitekters forening 
(NLA)

Gisle Nataas
Juryens sekretær, arkitekt MNAL, 
Norske arkitekters landsforbund

Konkurransen ble kunngjort og gjennomført som en åpen plan- og
designkonkurranse. Anno museum as var konkurransens 
oppdragsgiver. Kunngjøring overfor det norske og europeiske marked 
ble foretatt gjennom Doffin-systemet 31.03.2021, og TED og Norske 
arkitekters landsforbund (NAL) sin hjemmeside.
 
Frist for spørsmål til konkurranseprogrammet var satt til 21.05.2021. 
Innleveringsfristen var satt til 25.06.2021 kl. 12.00. 110 godkjente 
konkurranseutkast ble levert inn. Utkastene og navnekonvoluttene ble 
levert via KGV Light til konkurransefunksjonær som var NAL. Mottak av 
konkurranseforslag og anonymitet. NAL organiserte sine roller i 
konkurransen på følgende måte for å sikre anonymiteten i hele 
konkurranse- prosessen:

• NALs konkurransefunksjonær i konkurranseperioden (spørsmål og 
svar): Gisle Nataas
• NALs konkurransefunksjonær vedr innlevering, mottak og 
anonymisering av konkurranseutkastene: Måns Davidson
• NALs jurysekretær: Gisle Nataas

Mottak av utkast og navnekonvolutter ble håndtert av 
konkurransefunksjonær for mottak slik at anonymiteten til 
konkurransedeltakerne ble ivaretatt.

Av 110 utkast, ble 110 utkast godkjent av juryen for videre juryering.
Konkurranseutkastene ble vurdert av en kompetent og bredt
sammensatt fagjury og anonymitetsprinsippet har konsekvent blitt
ivaretatt. Jurymøtene ble gjennomført fysisk og digitalt. Juryen 
gjennomførte også flere befaringer av tomten i forbindelse med 
juryeringen. Juryen gjennomførte 10 jurymøter, hvor et var før 
innleveringsfristen og ni var etter innleveringsfristen og forbindelse 
med juryeringen av utkastene:
05.05, 12.08, 20.08, 07.09, 09.09, 14.09, 21.09, 30.09, 12.10, 26.10
 
Juryens mandat har vært å kåre konkurransens vinner og rangere
øvrige utkast gjennom premiering, innkjøp eller hedrende omtale.
Juryen hadde til disposisjon et samlet beløp på NOK 1.500.000 og har
fordelt beløpet etter eget skjønn på følgende måte:
Konkurransens 1. plass/konkurransens vinner ble tildelt NOK 700.000. 
Konkurransens 2. plass ble tildelt NOK 300.000. Et utkast ble innkjøpt
for NOK 100.000, åtte utkast ble innkjøpt for NOK 50.000.
Ved åpning av navnekonvoluttene viste det seg
at vinnerutkastet, premierte og prosjekter med hedrende omtale var
levert inn av arkitekter med adresser i Danmark, Norge og
Sverige.

Vinneren av konkurransen og øvrig premierte ble offentliggjort under
et arrangement i Storhamarlåven på Domkirkeodden 03.11.2021.

GJENNOMFØRING AV 
KONKURRANSEN 

JURY
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Løsningsforslaget vil bli evaluert etter en helhetsvurdering basert på følgende bedømmelseskriterier:

1. Forhold til omgivelsene og stedstilpasning

• God arkitektur

• Den nye bygningens konseptuelle og kontekstuelle samspill med omkringliggende bygninger og land- skap. Samlet 

disponering av funksjoner samt forslag til overordnet utforming av tilgrensende områder.

• Helhetlig logistikk, adkomstforhold og tilgjengelighet i anlegget

• Utforming av bygg i forhold til sol, utsikt og støy

• Byggets plassering i terrenget og i forhold til omkringliggende bygg

2. Arkitektoniske uttrykk og funksjonalitet• Konstruksjonsmessig realiserbarhet 

• Helhetlig arkitektonisk uttrykk

• God planløsning og funksjonalitet

• Enkel orientering for brukere, besøkende og ansatte

• Tilfredsstille eller gi mulighet for lett å kunne oppnå forskriftskrav inkludert universell utforming, energi- løsninger, 

brann, rømningsveier mm. Dette er detaljer som ikke løses 100 % i en konkurranse, men må kunne implementeres i 

prosjektet på en enkel måte.

• Det er ønskelig med planløsninger som kan gi stor fleksibilitet i daglig bruk og til variert bruk av arealene.

3. Gjennomførbarhet

• Gjennomførbarhet innenfor økonomisk forsvarlige, realistiske og nøkterne rammer basert på foreliggende 

Funksjonsbeskrivelse og romprogram.

• Oppdragsgiver ønsker et tydelig konsept med en god kontekstuell tilpasning til omkringliggende landskap, som er 

robust og fleksibelt med hensyn til ned- og oppskalering.

4. Miljø og energi
• Miljøvennlige og bestandige løsninger med forslag til energipositive løsninger

• Solide og varige materialer

EVALUERINGSKRITERIER 
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Anno museum har gjennomført en åpen plan- og designkonkurranse om nytt 
museumsbygg på Domkirkeodden i Hamar. Det nye museumsbygget skal stå 
sammen med to verdensberømte og fredede bygningsikoner: Sverre Fehns 
«Storhamarlåven» fra 1973 og Lund+Slaatto Arkitekters (ved Kjell Lund) 
«Hamardomen» fra 1998.

Juryen er godt fornøyd med den store interessen for kon-
kurransen med hele 110 innleverte konkurranseutkast innen 
fristen. Det har vært en omfattende jury-prosess med man-
ge møter. Juryens medlemmer er samstemt om at evalue-
ringsprosessen har vært vanskeligere og mer krevende enn 
forventet.
 
De innleverte prosjektene representerer som ofte i slike 
konkurranser ulike typer konsepter og arkitektoniske grep. 
Blant løsningsforslagene finnes det flere “låve-” og saltaks-
bygg, flere “landskapsprosjekter”, og flere forsøk på å løse 
den nye bygningen i en selvstendig og samtids-relatert ar-
kitektur, som i flere tilfeller også beskrives med referanse 
til Sverre Fehns arkitektur inne i Storhamarlåven.

Domkirkeodden er et vernet landskapsrom og dermed sår-
bart for nye inngrep. Juryen ser at det har vært vanskelig å 
innpasse et relativt stort romprogram på Oddens høyeste 
punkt, og skape et godt samspill med det omkringliggende 
landskapet, og den eksisterende  bebyggelsen. Den nye 
bygningens konseptuelle og kontekstuelle samspill med 
Storhamarlåven, Hamardomen og annen omkringliggende 

bebyggelse og landskap, har vært gjenstand for grundige 
vurderinger i juryarbeidet. Juryen har undersøkt og vurdert 
løsningsforslagene med særlig henblikk på dette, og løftet 
fram prosjekter som har tilpasset seg situasjonen i forhold 
til arkitektonisk formspråk, og med et volum som ivaretar 
landskapsrommets eksisterende karakter. 

 Flere av det store antallet løsningsforslag viser gode inten-
sjoner, arkitektoniske konsepter og veloverveide løsninger. 
Til tross for dette har det vært utfordrende for juryen å fin-
ne fram til et prosjekt som samlet sett svarer optimalt på 
alle konkurransens evaluerings- og bedømmelseskriterier. 
Ingen enkelte utkast skilte seg umiddelbart ut som klare 
vinner- kandidater. Juryens langvarige og grundige arbeid 
med å vurdere prosjektene har således vært en forutsetning 
for  den endelige avgjørelsen. Konkurranseoppgaven har 
vært svært vanskelig, med et definert  tomteareal, og med 
et komplekst rom og funksjonsprogram, som har resultert 
i et begrenset utvalg av potensielle vinnerprosjekter.

Juryen har gjennom en lengre prosess blitt godt kjent med 
stedet, og landskapet på Domkirkeodden. Juryen har inn-

JURYENS GENERELLE KRITIKK

H
am

ardom
en av Lund+Slaatto Arkitekter (1998).
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tatt ulike posisjoner i diskusjonen der et utgangspunkt var 
å søke et nytt museumsbygg på Domkirkeodden, med et 
sterkt, selvstendig og artikulert arkitektonisk uttrykk, en 
arkitektonisk attraksjon i seg selv, som spiller opp mot og 
komplementerer de to eksisterende “ikon”- byggene på 
Odden.  I løpet av evalueringsprosessen har juryen erfart 
at en slik forestilling ikke nødvendigvis var riktig, og pro-
sessen ledet etterhvert  juryen inn mot prosjekter som i 
større grad “underordnet” seg situasjonen og omkringlig-
gende bygninger, men like fullt med en tydelig arkitektur av 
høy kvalitet. Høy arkitektonisk kvalitet er vurdert i forhold 
til konkurransens evalueringskriterier.
 
Som det er formulert i konkurransens vurderingskriterier, 
har flere faktorer vært viktige i vurderingen parallelt. Stør-
relse og plassering på tomten, en god og effektiv planløs-
ning, en solid og miljøvennlig materialbruk, i en arkitektur 
som tilpasser seg godt i situasjonen. Gjennomførbarhet og 
et ikke for stort areal har også vært et sentralt tema for 
juryens vurderinger.

Det nye museumsbygget skal representere en ny tidsepoke 
på Domkirkeodden, og stå i et avklart og underordnet for-
hold til Storhamarlåven i tillegg til å ramme inn et godt 
uterom mellom de to byggene. Juryen mener det er viktig 
at den nye museumsbygningen bevarer hovedtrekkene i 
eksisterende landskap. Reguleringsplanen med plan-
bestemmelser legger relativt strenge føringer for endring 
av landskapet på Domkirkeodden, og særlig kollen i vest, 
som har sitt høyeste punkt på 135,3 meter, ved inngangen 
til eksisterende uteservering og dagens restaurant. 

Det er store variasjoner i hvordan konkurranseutkastene 
har plassert seg i landskapet. De aller fleste prosjektene 
viser en driftsinngang i nordøst, og en hovedinngang til den 
nye museumsbygningen i området fra eksisterende parke-
ringsplass, og videre sør(vest)over. Blant utkastene er det 
også store variasjoner i hvor stor grad selve torgplassen er 
utviklet. Flere av prosjektene foreslår store, urbane torg, 
som etter juryens oppfatning fremstår som for artikulerte 
på Domkirkeodden. Torget må sees på i en helhet hvor 
bygg, landskap og mellomrom spiller sammen på en god 
måte i en samlet fortelling. Et torg bør i denne situasjonen 
være lavmælt, enkelt, presist og ikke introdusere for man-
ge nye materialer, farger, former osv. Juryen ser at regule-
ringsbestemmelsene for torg og gatetun kan virke villeden-
de for hva som ønskes på stedet og som kan være årsaken 
til mange overarbeidete løsninger. Juryen har derfor ikke 
forkastet løsninger på grunn av utforming av torget da dis-
se i stor grad kan omarbeides i samråd med oppdragsgiver. 
Juryen anbefaler at plassering av området regulert som 
gatetun kan vurderes i senere planarbeid. Juryen mener 
også at dette ikke er avgjørende grep som har spesiell be-
tydning for løsningsforslagenes brukbarhet. 
 

Eksisterende situasjon i dag karakteriseres av kollen sørvest 
for restaurant-bygget, og et høydedrag, en kolle nr 2 lenger 
nord innenfor tomteområdet. Mellom disse kollene er det 
en nedsenking i landskapsrommet. Denne nedsenkingen er 
av flere løsningsforslag utviklet til en “gjennomgang”, og 
hovedinngang ved at landskapet bearbeides slik at bygnin-
gen blir liggende med en tilnærmet “åpen” etasje under 
akkurat her. Juryen mener dette grepet svekker det opp-
rinnelige landskapet i for stor grad, og introduserer en ny 
inngang til Domkirkeodden, på en for sterk måte, og tar 
fokus bort fra samspillet med de øvrige bygningene og land-
skapet.

Blant de øvrige løsningsforslagene varierer plasseringen 
noe med hensyn til adkomst og nivå på etasjeplan. Juryen 
mener at løsningsforslagene som baserer seg på to like eta-
sjer plassert over hverandre lykkes best i å innpasse seg i 
landskapet, og å oppfylle konkurransens krav til funksjona-
litet og gjennomførbarhet. Av de prosjekter som når høyest 
opp i konkurransen vil det etter juryens oppfatning være 
mulig å justere endelig høyder, med hensyn til å optimali-
sere plasseringen i landskapet.

Å møte det historiske landskapet med ny arkitektur, har 
vært vanskelig, og svært få prosjekter har løst denne delen 
av oppgaven på en overbevisende måte. Dette handler i stor 
grad om bygningens konsept og arkitektoniske artikulering. 
Flere av løsningsforslagene viser som tidligere nevnt inter-
essante utgangspunkt, som ikke fullbyrdes i et komplett og 
gjennomarbeidet prosjekt. Juryen påpeker mangfoldet av 
løsningsforslag og har savnet et mer samlet “tetfelt”, der 
de små marginene ville avgjort utfallet av konkurransen. 
Mange av prosjektene har etter juryens oppfatning feiltolket  
Domkirkeodden og omkringliggende bygningers karakter, 
med hensyn til valg av materialbruk, form og arkitektonisk 
artikulering. Det er mulig at tiden vi har vært igjennom, med 
begrenset mulighet for å reise, har svekket prosjektenes 
kvaliteter ved at flere av konkurransedeltakerne ikke har 
hatt mulighet til å besøke Domkirkeodden.

Juryen  har i evalueringsprosessen søkt etter et prosjekt, 
med et tydelig og artikulert arkitektonisk uttrykk, med en 
form og materialitet som står i et godt samspill med om-
kringliggende bygg og landskap og som vil være inviteren-
de for besøkende. Det har vært viktig å finne et bygg med 
et tydelig arkitektonisk uttrykk som både representerer en 
selvstendighet, samtidig som det underordner seg de andre 
bygningene på Odden. En ny bygning på Domkirkeodden 
skal ha kvaliteter knyttet til overordnet form, konstruksjon, 
romlighet og materialbruk. Den skal tilrettelegges for flek-
sibel bruk, og være realiserbar innenfor realistiske og nøk-
terne rammer.
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Planmessig vurderer juryen at det å samle publikumsarea-
lene som inngangsparti, restaurant, bibliotek på samme 
plan, gir bedre flyt for besøkende enn om dette splittes i 
flere etasjer. En god og effektiv hovedorganisering gir også 
rasjonelle løsninger, med mulighet for en lav brutto/netto 
faktor, og således også en realistisk og god prosjektøkono-
mi. Flere av de innleverte prosjektene har prosjektert med 
en relativt høy brutto/netto faktor. Differansen mellom la-
vest og høyest areal er på ca BTA 2000 m2.  Konkurransens 
vinnerprosjekter er prosjektert med noen av de laveste 
BTA-arealene totalt sett. Økt arealbruk koster i tillegg til 
økte byggekostnader, også økte utgifter til arkeologiske 
utgravninger/undersøkelser som må gjennomføres i forkant 
av bygging, og blir avgjørende for om prosjektet kan gjen-
nomføres.
 
Tomtens størrelse, form og romprogrammets arealer har 
gjort at flere prosjekter har en grunnform som følger regu-
leringsplanens begrensninger med retikulære former med 
skrått avkuttet hjørne. Løsningsforslagenes etasjeantall 
varierer fra to etasjer til to etasjer + kjeller og inntrukket 
tredje, og noen med opptil fem etasjer. Organisering av 
funksjoner på flere plan kan medføre en mindre hensikts-
messig drift. Blant de løsningsforslag som når lengst opp i 
konkurransen er planløsningene rasjonelt og godt organi-
sert på færre plan, med god intern sirkulasjon.

Et velfungerende museumsbygg fordrer en god og rasjonell 
planløsning. I dette prosjektet handler en god organisering 
først og fremst om sammenhengene mellom hovedinngang 
og publikumsarealer, i relasjon til interne drifts-arealer som 
administrasjon, verksteder, drift av restaurant, og ikke 
minst intern adkomst for inn- og uttransport i den daglige 
interne bruken av både museums- interne funksjoner og i 
restaurant-delen.

Juryen mener at de prosjekter som har organisert publi-
kumsfunksjonene nær hverandre lykkes best med å skape 
en reell fleksibilitet og god flyt internt i museumsbygget. 
Funksjoner som “vrimleareal”, bibliotek og restaurant er 
aktiviserende rom som vinner seg på en sentral plassering 
i anlegget. I publikumsbygg som dette vil alltid en “lav ter-
skel” for å komme inn i bygningen være viktig. Med “lav 
terskel” menes en god, oversiktlig og aktiviserende plasse-
ring av publikumsfunksjonene og med en god og kort for-
bindelse mellom disse. En god og inviterende kontakt mel-
lom landskap og bygning er også et avgjørende 
suksesskriterie for å skape en “lav terskel” for publikum, 
samt at inngangspartiet er tydelig definert.

Flere av løsningsforslagene har vist løsninger med store 
åpne rom, med reduserte muligheter for skjerming og mu-
lighet for oppdeling av arealene i kontrollerte soner.
Juryen mener at en fysisk mulighet for å etablere en inn-

byrdes oppdeling er nødvendig på et museum. I program-
met er det etterspurt “åpne løsninger” mellom etasjer, med 
overlys, og visuell kontakt mellom flere av museets publi-
kumsfunksjoner. Dette ønsket hindrer ikke fysiske adskilte 
løsninger som ivaretar sikkerhet, fleksibilitet, eller gode lyd 
og akustiske forhold i bygningen.

Flere av løsningsforslagene viser store åpne og lyse rom, 
med store vindusflater med mye dagslys. Dette kan være i 
konflikt med et godt og fleksibelt utstillingsrom. Juryen har 
lagt vekt på løsninger der det er mulighet for å etablere 
fleksibilitet i planen, med mulighet for både åpne og luk-
kede soner av rom. Blant de prosjektene som når lengst opp 
i konkurransen er dette en mulig videreutvikling.  Juryen 
har altså lagt vekt på å premiere løsninger som muliggjør 
fleksibilitet med hensyn til en kombinasjon av lyse åpne rom 
og mørke mer lukkete rom. Dette gir en variasjon og større 
fleksibilitet, og kontroll i utstillingssammenheng. Det nye 
bygget må være fleksibelt i bruk og kunne tilpasse seg ulike 
formidlingsformer. 

Juryen mener det vil være mest effektivt for drift og best 
med hensyn til universell tilpasset utforming at utstillings-
rom, restaurant, auditorium, bibliotek, og museumsbutikk 
mm  er plassert på et og samme plan. Løsningen som velges 
skal også være et godt bygg å jobbe i for de ansatte, og må 
innfri en god logistikk både med hensyn til plassering av 
administrative arealer, driftsarealer som verksteder, arkiv 
og magasin samt  intern logistikk og dagslys for de som skal 
arbeide der. Restauranten i det nye museumsbygget er en 
viktig funksjon som også vil være viktig for den daglige drif-
ten, med mulighet for fleksibilitet knyttet til bruk også uten-
for museets åpningstider. En attraktiv plassering av restau-
ranten vil aktivere det nye museumsbygget på en positiv 
måte.

Variasjonen i løsninger knyttet til bærekraft og miljøløsnin-
ger er stor. Oppdragsgiver anser at en høy miljøfaktor er av 
stor viktighet da det nye museet også skal vurderes ut fra 
et miljøperspektiv. Flere prosjekter har vist store glassfa-
sader. Dette kan gi utfordringer både med hensyn til opp-
varming og kjøling. Bruk av mye glass i høye fasader kan 
også gi uønsket lysforurensing i et nær og fjern perspektiv. 
Mulighet til redusert energiforbruk ved solcellepanel har 
vært ansett som positivt. 

Etter at juryen har gjennomgått de innleverte prosjektene 
gjennom 9 jurymøter, ser juryen at prosjektene som svarer 
best ut evalueringskriteriene er mer tilbaketrukket bygg enn 
de to eksisterende, Storhamarlåven og Vernebygget/Ham-
ardomen. Prosjektet har høy arkitektonisk kvalitet og er et 
godt utgangspunkt, både for videre bearbeiding, og for å 
bli et godt museum.
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Etter en samlet vurdering finner juryen at konkurranseutkastet ”Shelter” er det 
konkurranseutkastet som har besvart konkurranseoppgaven på den beste måten, 
sett både ut fra juryens generelle og individuelle vurdering.

JURYENS AVGJØRELSE OG ANBEFALING

Juryen mener at konkurranseutkastet ”Shelter” har 
besvart konkurranseoppgaven best, sett opp mot 
konkurransens bedømmelseskriterier. Juryen har 
enstemmig kåret “Shelter” som vinner av 
arkitektkonkurransen. Juryen vil fremheve følgende 
punkter med ”Shelter” som avgjørende for at 
forslaget ble utpekt som vinnerprosjekt:

• Det nye museumsbygningen tilbyr en arkitektonisk 
ramme for museets aktiviteter som gjennom god 
forståelse av den gitte oppgaven ivaretar både de 
besøkende og de ansatte i forhold til 
romopplevelser, logistikk og organisering. 

• Det nye museet er en tilgjengelig inviterende 
bygning som vil bli et godt tilpasset og 
velfungerende tilskudd til Domkirkeodden. 

• ”Shelter” har med et tydelig konseptuelt grep 
besvart oppgaven om et nytt museumsbygg på 
Domkirkeodden på en overbevisende måte. Den 
nye bygningen fremstår med en lavmælt arkitektur, 
godt plassert i forhold til det vidstrakte 
kulturlandskapet rundt Mjøsa, til den gitte tomtens 
topografi og i forhold til de eksisterende bygningene 
på området. 

• På bakgrunn av forslagsstillers forståelse av stedet, 
bygningens helhetlige arkitektoniske utforming og 
det nye museets innbydende og velorganiserte 
romlige sammenheng, vurderes prosjektet som best 
egnet til å huse de nye aktivitetene på 
Domkirkeodden. 

Løsningsforslaget “Shelter” svarer veldig godt på de 
fleste av oppgavens utfordringer. Juryen ønsker 
likevel å peke på utfordringer og 
forbedringspotensialer som må tas med i en videre 
bearbeiding av løsningsforslaget. Juryen anbefaler 
at: 

• Plasseringen i landskapet kan vurderes i det videre 
arbeidet, da konseptet er fleksibelt med hensyn til 
justeringer, og endelig høydeplassering. 

• Interiørets materialbruk oppleves som lite tilpasset 
stedet. Det  forfinete uttrykket som framkommer i 
løsningsforslagets illustrasjoner, kan med fordel til 
en større grad forankre seg i Domkirkeoddens mer 
robuste materialuttrykk og overflater. Med en 
bearbeidelse av dette vil interiørene stå i en bedre 
sammenheng med omkringliggende landskap og 
historiske bygninger. 

• Juryen vil også påpeke viktigheten av en god 
utforming og detaljering av fasadene, og særlig mot 
adkomsten, og Storhamarlåven som i 
konkurranseutkastet er noe svakt dokumentert. 

• Shelters utstillingsarealer er vist som et stort åpent 
rom. Juryen mener at den viste løsningen er et godt  
utgangspunkt for videre utvikling i samarbeid med 
museet, for å oppnå muligheter for både åpne og 
lukkede utstillingsrom.
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”Shelter” av Atelier Lorentzen Langkilde er kåret som konkurransens vinner.
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”Hedmarkens hus” er kåret som konkurransens 2. plass. Resell+Nicca og Fabel arkitekter står bak konkurranseutkastet.
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ATELIER LORENTZEN
LANGKILDE

ATELIER LORENTZEN LANGKILDE, KØBENHAVN
Kasper Lorentzen, ansvarlig partner, arkitekt
Kristian Langkilde, ansvarlig partner, arkitekt
Mads Poulsen, arkitekt 
Logan Hanson, arkitekt
Nora Sønstlien, arkitekt stud.

«SHELTER»

1. PREMIE

KONKURRANSENS VINNER 700 000 NOK

I juryens vurderingen av prosjektet ”Shelter” er begrepet ”god 
arkitektur” knyttet til den nye bygningens konseptuelle og 
kontekstuelle samspill med de omkringliggende bygningene 
og landskapet, utformingen av de tilgrensende områdene og 
den samlede disponering av funksjoner. Den nye 
museumsbygningen tilbyr en arkitektonisk ramme for 
museets aktiviteter som gjennom god forståelse av den gitte 
oppgaven ivaretar både de besøkende og de ansatte i forhold 
til romopplevelser, logistikk og organisering. Det nye museet 
er en tilgjengelig inviterende bygning som vil bli et godt 
tilpasset og velfungerende tilskudd til Domkirkeodden.
 
Prosjektet ”Shelter” har med et tydelig konseptuelt grep 
besvart oppgaven om et nytt museumsbygg på 
Domkirkeodden på en overbevisende måte. Den nye 
bygningens fremstår som en lavmælt arkitektur godt plassert 
i forhold til det vidstrakte kulturlandskapet rundt Mjøsa, til 
den gitte tomtens topografi og i forhold til de eksisterende 
bygningene på området. På grunnlag av forslagstillerens 
forståelse av stedet, bygningens helhetlige arkitektoniske 
utforming og det nye museets innbydende og velorganiserte 
romlige sammenheng, vurderes prosjektet som best egnet til 
å huse det nye aktivitetene på Domkirkeodden.

Bygningen er plassert relativt lavt i terrenget, men kollen i 
sørvest er ivaretatt. Dette gir en god tilpasning til landskapet 
med uanstrengte atkomstforhold der universell 
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tilgjengelighet er ivaretatt. Atkomsten til området legges 
lengre nord på tomten som en forlengelse av Bispegata og 
orientert direkte mot museets hovedinngang. Denne 
“Domkirkeløperen” videreføres til Utsiktstorget som er et 
topografisk knutepunkt i området og et sted der gangstiene 
naturlig møtes. Utsiktstorget tydeliggjør forbindelsen mellom 
landskapet, de eksisterende bygningene og det nye 
museumsbygget på en god måte. Atkomst til varelevering, 
personalinngang, ”kiss-and-ride” og HC-parkering er 
underkommunisert både i tekst og planer, og må tillegges 
vekt i det videre arbeidet for å lage en god atkomstsituasjon 
til området. 

Bygningens henvendelse mot Mjøsa og plasseringen av den 
nye adkomsten til Odden skaper i tillegg et uanstrengt 
forhold mellom det nye museet og Storhamarlåven og binder 
anlegget sammen på en fin måte. Bygningens overordnede 
form tar utgangspunkt i stedets topografi der bygningens 
ensidig hellende grønne tak ses som en forlengelse av det det 
fallende terrenget mot vest, nedover mot Mjøsa. Etablering 
av vegetasjon på taket er et sårbart punkt med hensyn til et 
godt resultat i henhold til de arkitektoniske intensjonene for 
bygget. Fra beskrivelsen: “Taket dekkes med sedum og 
engblomster for å ytterligere forsterke forbindelsen med 
landskapet.” Sedum og engblomster krever helt forskjellige 
vekstforhold og er ut i fra dette  vanskelig å etablere på 
samme takflate. Et sedumtak og et tak med eng/engblomster 

vil ha svært ulike uttrykk og med ulike krav til vedlikehold og 
jordtykkelse. Et sedumtak vil neppe forsterke forbindelsen til 
landskapet og heller framstå som et fremmedelement i 
landskapet. Valg av takflate vil være et viktig punkt i 
utviklingen av prosjektet. En glassfasade strekker seg rundt 
hele bygningsvolumet og bringer inn lys fra alle 
himmelretninger og tilrettelegger for vidstrakt utsikt mot 
Mjøsa. Takets overheng skjermer glassfasaden for direkte 
sollys sommerstid og er tenkt supplert med gardiner og 
veggskiver for å helt eller delvis mørklegge lokalet etter 
behov. Den åpne organiseringen av publikumsplanen 
tilrettelegger for kontakt og inkludering av det 
omkringliggende området og unngår dermed å skape en 
”baksid”e.

Ved å legge bygningen lavt i terrenget etableres 
atkomstplanen på kote +133. Dette muliggjør god kontakt 
mellom landskap og bygning og gir god flyt og sirkulasjon og 
gir gode atkomstforhold til l hovedinngang, inngangen til 
restauranten og til driftsavdelingen. For å oppnå maksimal 
fleksibilitet er alle publikumsfunksjoner organisert på ett plan 
med direkte adgang fra publikumsvestibylen. Kontorer 
organiseres over atkomstnivået langs østfasaden, mens arkiv 
og ikke-lyskrevende verksteder disponeres i underetasjen.
Vestibylen orienterer seg mot vest med utsikt mot Mjøsa og 
rommer billettsalg og butikk. Fra vestibylen får de besøkende 
enkel tilgang til museets øvrige publikumsarealer. Biblioteket 
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er plassert ved inngangen og med visuell kontakt til 
Storhamarlåven. Restauranten disponerer bygningens 
sydvestre hjørne med gode solforhold og en romslig 
uteservering. Møterommene ligger i direkte forlengelse av 
restauranten og kan med enkle grep inkluderes eller lukkes 
av. 

Utstillingsrommet er et stort rektangulært rom som strekker 
seg fra vestibylen mot nord i hele bygnings lengde med 
varierende takhøyder fra fire til syv meter.  Juryen mener at 
den viste løsningen er et godt  utgangspunkt for videre 
utvikling i samarbeid med museet, for å oppnå muligheter for 
både åpne og lukkede utstillingsrom.Glassfasaden gir den 
fantastiske panoramautsikten og vever inne og ute sammen. 
Under overdekningen suppleres det med lukkede veggskiver i 
massivtre etter behov der innsyn ikke er ønskelig. 

Mellom vestibylen og utstillingsrommet er auditoriet og 
multimediarommet plassert med direkte adkomst fra 
vestibylen. Kontorene i andre etasje er godt forbundet til 
samtlige funksjoner ivaretatt av to trappekjerner og heis som 
er forbundet til henholdsvis vrimlearealet og varelevering/
inngang personale. Lokalene for ansatte har generelt  gode 
romlige kvaliteter og dagslysforhold og er tenkt som en 
integrert del av husets aktiviteter. Kontorene beskrives som 
fleksible da de enkelt kan endres i størrelse.

Bygningens hovedkonstruksjon er utført i tre. Som 
konstruktivt system anvendes limtresøyler og dragere 
supplert med massivtreelementer omkring bærende vegger. 
Limtredragerne tegner en vakker, tektonisk, modulær 
oppdeling av takflaten med trelameller mellom. Trelamellene 
utføres som et vakkert systemloft med integrerte 
installasjoner med mulighet for akustisk regulering og 
integrasjon av kunstlys som fleksibelt og vakkert kan tilpasses 
utstillinger og generell belysning i huset. Prosjektets 
svevende fasader utføres med vannrett trekledning, naturlig 
impregnerte, eller av høy kvalitet som kan stå ubehandlet. 
Den arkitektoniske ideen er å fremheve treets naturlige 
uttrykk og skape en arkitektonisk sammenheng med de 
historiske bygningene som fremstår i umalt tre. Generelt 
arbeides det med utforming av integrerte enkle 
designløsninger, hvor tekniske løsninger og installasjoner er 
vakkert og fleksibelt innlemmet i modulære utskiftbare 
løsninger som harmonerer med det gjennomgående 
arkitektoniske uttrykket. Juryen stiller seg kritiske til 
interiørets forfinete materialbruk som oppfattes som lite 
forankret til stedet og lite tilpasset til museets program.

Juryen har vurdert prosjektet ”Shelter” til å tilfredsstille ,eller 
med mulighet for lett å kunne oppnå, forskriftskrav inkludert 
universell utforming, energiløsninger, brann, rømningsveier 
mm. Videre tilfredsstiller prosjektet programmets krav til 
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Motto: Shelter

Shelter over landskapet

I ly av det fleksible shelteret ligger alle offentlige funksjoner 
enkelt organisert i et plan på inngangsnivå. Det gir maksimal 
frihet og robusthet til innretningen. Shelteret er stillferdig 
og naturlig tilpasset topografien, så høye sokler og plinter 
unngås. Inne og ute veves naturlig sammen som en naturlig 
forlengelse av landskapet rundt. 

Shelter oppfyller detaljplanens planbestemmelser og rompro-
grammets krav til indre frihøyder. Shelteret bæres av vakre 
limtresøyler 4 meter over gulvkoten og terrenget, så alle rom 
på stueplan får minimum 4 meters romhøyde. Fra omgiv-
elsene gir det huset et elegant og karakterfullt uttrykk. Fra 
Mjøsa oppleves shelteret som en lett begrønnet overdekning 
med et stort overheng som vokser en etasje mot adkomsten 
og danner museets karakteristiske, trekantede og svevende 
profil over landskapet. En landskapelig gest mot vannet og 
enkel innramming av ankomstområdet mellom nybygget og 
Storhamarlåven. 

Designet etter planbestemmelsene og store romhøyder

+142.5

Bebyggelseslinje Bebyggelseslinje

+133.0

+137.0

4m3.5m

Designet som en fortsettelse av topografien Designet som en tydelig innramming av ankomstområdet

Designet for panoramautsikt over Mjøsa

Restaurantens uteservering under overdekningen

40
00

m
m

Snitt A-A - Gjennom bibliotek og restauranten
1:200

Studieplass

Teknikk

Bibliotek
Møterom Restaurant

Uteservering

Personale terrassePersonale møterom Spiserom

Gresstak

Gresstak

Overheng

Arkiv Gresskråning

Inngangstorg
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Motto: Shelter

Et shelter i landskapet 
 
Domkirkeodden i Hamar er et unikt sted hvor fantastisk fortid-
shistorie levendegjøres for fremtidens generasjoner. Stedes rike 
bygningsarv og kulturhistorie kommer til live i et elegant sam-
spill mellom eksisterende kulturarv og moderne arkitektonisk 
iscenesettelse. 

De arkitektoniske iscenesettelsene er utformet som to helt for-
skjellige overdekninger og transformeringer av Fehn samt Lund 
& Slaatto. Overdekningene fremstår som flotte mesterverk som 
på vakkert vis beriker og iscenesetter både fortiden og nåtiden. 
Med overdekning som felles arkitektonisk motiv danner 
verkene på hver deres måte shelter for vær og vind - verkene 
skaper ly og opphold for de kulturhistoriske ruinene. Det nye 
museet utformes som en videreutvikling av samme idé om en 
simpel overdekning i landskapet - et shelter for kulturhistorisk 
læring og opplevelse. 

Det nye museumsbygget utformes som et shelter innskrevet i 
landskapet. En langstrakt svevende overdekning som måler og 
tegner videre på stedets unike landskapelige trekk. Med en en-
sidig takhelling mot Mjøsa og vannet som gjenspeiler landska-
pets naturlige topografi. Det grønne taket er en fortsettelse av 
de gresskledte bakkene. Museet blir en naturlig forlengelse av 
landskapet. Fra adkomsten fremstår shelteret som en svevende 
langstrakt og vakkert detaljert etasjehøy trekonstruksjon som 
måler landskapets helling og byr velkommen. 

Det tektoniske shelteret bygges opp og konstrueres bæredyk-
tig fra helhet til detalj med tre som primært materiale. Hele 
takflaten begrønnes med frodig sedum og enggress så huset 
naturlig og stillferdig innskrives i konteksten, i balanse og 
harmoni med både landskap, natur og kulturarv.  En respekt-
full nabo til de historiske arkitektoniske mesterverkene, med 
spektakulært panorama mot Mjøsa under den ikoniske grønne 
shelter-overdekningen. 

Målet er at det nye museet aktivt medvirker til å bringe Anno 
inn i fremtiden, som et veldig fleksibelt, praktisk, bæredyktig 
og omstillingsparat museum og kulturhus. Under shelteret 
er huset modulært og åpent bygget opp, som en fleksibel 
ramme med utallige muligheter for organiseringen av pub-
likumsfunksjoner, formidling og museum. De åpne ram-
mene muliggjør en levende og foranderlig tilgang til både 
de permanente og midlertidige utstillingene, samt formid-
ling, opplevelser og arrangementer. For å oppnå maksimal 
fleksibilitet og robusthet organiseres alle publikumsfunksjoner 
i et plan på adkomstnivå. Kontorer organiseres enkelt over 
adkomstnivået, mens arkiv og ikke-lyskrevende verksteder 
disponeres effektivt i en kompakt kjeller. Organiseringen av 
alle publikumsfunksjoner på adkomstnivået gir enkel adgang 
og logistikk, god og effektiv navigering gjennom museet for 
publikum, samtidig kan utstillingsforløp og flyt fritt omorgan-
iseres ut fra nåværende og fremtidige, uoppdagede behov.

Hamardomen
Glassoverdekning over domkirkeruinene

Storhamarlåven
Betong og Treoverdekning 

over Bispeborgen

Et shelter av tre i landskapet

Kontekstdiagram

Museet sett fra Mjøsa

Storhamarlåven

Shelter

Hedmarkstunet

Hamardomen

Shelter
En overdekning i landskapet

miljøvennlige og bestandige løsninger og inkluderer forslag til 
energipositive løsninger. Bygning utføres med solide og varige 
materialer. Prosjektet anses å kunne gjennomføres innenfor 
økonomisk forsvarlige, realistiske og nøkterne rammer basert 
på foreliggende funksjonsbeskrivelse og romprogram.

Takflaten bygges opp med høy isoleringsverdi og vakker, 
frodig og grønn sedum eller med engblomster på hele 
takflaten. Her kan det etter behov suppleres med 
energiproduserende solceller integrert i takets helling.
”Shelter” er utformet som et passiv-energikonsept med 
skjerming av sollys hvor det er panoramavinduer. Huset 
tilrettelegges med toppmoderne energioptimerte 
installasjoner og tekniske løsninger med intelligent 
optimering av lys, ventilasjon, varmeforbruk og vannforbruk. 
Varmegjenvinning, LED-belysning, mulighet for anvendelse av 
varmepumper, energibrønner, solceller og andre bæredyktige 
tekniske tiltak og driftsoptimerte løsninger. Samlet er huset 
tegnet og tenkt med integrert energidesign og 
gjennomgående bærekraftige materialvalg og løsninger, så 
det kan oppføres som passivhusstandard eller bedre. 
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Motto: Shelter

Museet i landskapet 

I forlengelse av Domkirkeløperen bys alle besøkende 
velkommen til vrimleområdet som er museets sentrale 
hjerterom med enkel og direkte adgang til alle funksjoner. Det 
er en flott utsikt til Mjøsa fra det gjennomlyste vrimleområdet, 
som spenner hele husets bredde med voksende takhøyde fra 4 
meter til dobbelhøyt.

Sentralt i rommet er resepsjonen med billettsalg og butikk 
enkelt innrettet. Ovenfor billettsalget er det adgang 
til multimedierommet, auditoriet og utstillingsarealet, 
organisert slik at multimedierommet og auditoriet fritt kan 
bli en del av flyten gjennom utstillingen etter behov. Alle 
publikumsfunksjoner er vakkert organisert som kronbladene til 
en blomst rundt resepsjonen. Multimedierommet og auditoriet 
har adgang både fra utstillingsarealet og vrimleområdet, 
hvilket gir maksimal frihet og fleksibilitet til innretning av 
forskjellige museums flows og events nå og i fremtiden.

Multimedierommet er utformet som et mørkt rom optimert for 
digitale presentasjoner av enhver art. Auditoriet er utformet 
som et fleksibelt transparent rom med teleskoptribune og 

foldevegger som kan åpnes til utstillingsarealet slik at rommet 
inngår som en integrert del av utstillingen. Utsikten til Mjøsa 
kan inngå som et vakkert levende bakteppe i auditoriet. 
Auditoriet kan lukkes helt med gardiner og fungere som et 
tradisjonelt mørkt auditorium.

Museumsrommet er stort og rektangulært med høy 
takhøyde på mellom 4-7 meter. Det gir robuste og frie 
muligheter for organisering av utstillinger og mulighet for 
veldig store utstillingsobjekter innendørs. Utstillingsrommet 
har direkte kontakt til vareleveringen med enkel logistikk. 
Utstillingsrommet kan etter behov deles opp i mindre rom 
med lettvegger, og har en spektakulær panoramautsikt over 
Mjøsa. Shelterets store takoverheng fungerer som passiv 
energiregulering ved å skjerme glassfasaden for direkte, høyt 
sollys. Innvendig suppleres det med gardiner og veggskiver, 
som helt eller delvis kan mørklegge utstillingsarealet etter 
behov. Utstillingsarealet er fleksibelt både i forhold til designet 
av utstillingsforløp og anvendelse.

Biblioteket er plassert like ved hovedinngangen med utsikt 
mot Storhamarlåven og Hamardomen. Stedets historie og 
unike egenart inngår som en nærværende bakgrunn når 

man studerer og oppholder seg i biblioteket. Ved biblioteket 
ligger det trapper for personale med direkte adgang til 
arkivfunksjonene i kjelleren.

Restauranten er plassert under shelteret på husets beste 
hjørne. Her er det fantastisk utsikt og gode solforhold med 
flott uteservering og maksimal synlighet fra vrimleområdet og 
landskapet rundt om Hedmarkstunet. Det er direkte adgang 
til restauranten utenfor museets åpningstider og den vakre 
plasseringen legger opp til både planlagte og impulsive 
besøk. Fra restauranten og uteserveringen er det flott 
utsikt over Mjøsa. Restaurantens møterom kan inkluderes i 
restauranten eller lukkes av og anvendes med direkte adgang 
fra vrimleområdet eller biblioteket. Møterommet kan dermed 
fleksibelt brukes i mange sammenhenger.

Kontorer med møterom og takterrasse organiseres enkelt i 
andre etasje som attraktive og fleksible arbeidsplasser med 
gode dagslysforhold. Det er enkel adgang med heis og to 
trappekjerner forbundet direkte til henholdsvis vrimleområdet 
og vareleveringen med adkomst for personale. Via de to 
trappene ligger arbeidsplasser og personaleområder godt 
forbundet til samtlige funksjoner. 

Huset er bygget opp og organisert ut fra et fleksibelt og 
effektivt kontormodul, med mulighet for at kontorene enkelt 
kan endres fra enkeltmannskontorer til flermannskontorer 
eller åpne arbeidsplasser. Det betyr at huset over tid kan 
innrettes aktivitetsbasert med større kapasitet og plass til 
flere ansatte. Alle arbeidsplasser har optimale dagslysforhold 
med kun et bord ut fra fasaden. Fra spiserommet er det 
direkte utgang til en attraktiv solfylt takterrasse med utsikt 
over Mjøsa. Det store møterommet har utsikt til Domkirken 
og Storhamarlåven. De mindre møterommene har innsyn 
til utstillingsarealet og mulighet for overlys. Det gir god 
sammenheng og atmosfære at arbeidsplassene oppleves som 
en integrert del av det samlede huset.

Kjelleren med arkivfunksjoner, verksteder som ikke krever 
dagslys og garderobe for personalet er effektivt organisert 
mellom de to trappekjernene. Kjelleren er utformet kompakt 
og minimert for å redusere behovet for utgraving av kjelleren.

Mjøsa

Domkirkeløperen

Vrimleareal forbinder Mjøsa og Domkirkeløperen

Utsikt til kulturminnene fra biblioteket

Restaurant med panoramautsikt til Mjøsa og perfekte syd-vest-
lige solforhold

Resepsjonen i sentrum av alle publikums-
funksjoner som en blomst

Resepsjon

Utgang utstilling

Auditorium

Inngang utstilling

MultimedieromBibliotek

Toaletter & 
garderobe
publikum

Møterom

Restaurant 

Alle publikumsfunksjoner kan være på et plan - Det gir en 
fleksibel og robust layout

Auditorum (A) og Multimedierom (M) kan både være knyttet 
til utstilling og vrimleareal

Auditorum og mulitmedierom knyttet til vrimleareal

M

Vrimleareal
UtstillingA

Auditorum og mulitmedierom knyttet til utstilling

M

Vrimleareal
UtstillingA

Auditorum og mulitmedierom som gjennomgang

M

Vrimleareal
UtstillingA

Utstillingsflowet kan fritt tilrettelegges etter behov og mørkleg-
ges helt eller delvist

Lineært forløp med mørk og lys side

Varemottak

Det store åpne rom mørkt eller lyst med et flytende utstillingsflow

Varemottak

Mørke utstillingsbokser i det lyse utstillingsrom

Varemottak

Mørke gallerier og lyst panoramagalleri

Varemottak

Storhamarlåven
Hamardomen

Vrimleareal
Bibliotek

Vest

Syd

Mjøsa

VrimlearealMøterom

Restaurant

Uteservering

Bygningsmodul tilpasset fleksibel
kontorinnretning 

TrappTrapp Heis

Rom 
ID

1
101
102
103
104

2
201
202
203
204
205

3
301
302
303
308

4
401
404
405
406
407
408

5
501
503
504
505
506
507
508
509

6
601
602
603
604
605

7
701
702
703
704

8
801
802
803
804

9
901
902
903

*

**

***

Romtype

Inngangsparti og resepsjon
Vrimleareal 
Resepsjon/butikk/kontor/lager
Garderobe og toaletter publ.
Toalett/garderobe personal

Publikumsarealer
Utstillinger, faste og temporære
Multimedierom
Bibliotek m/kontor og bokmagasin
Auditorium 
Systue

Restaurant
Restaurant/spisested
Kjøkken
Personalgarderobe/WC/kontor
Møterom

Kontor - og personalarealer
Kontorer
Møterom
Spiserom m/tekjøkken
Arkivrom
Serverrom/skriverrom
Garderobe/WC

Verksteder
Snekkerverksted
Sveiserom
Maleverksted
Materiallager
Montering utstilling
Lager teknisk utstyr
Garderobe/WC/dusj
Verkstedkontor

Arealer for museale samlinger
Arkiv skriftlig materiale
Ordningsrom arkiv
Fotoarkiv
Ordningsrom foto
Fotoatelier

Miljøstasjon
Søppelhåndtering
Kjølerom organisk avfall
Vaskesentral
Varemottak med innkjøringsport

Lager
Utstillingsmateriell
Materiell formidling
Butikklager
Bokmagasin

Annet
Tekniske rom
Personalheis
Vareheis

Sum

Arealene er nettotall 

Brutto etasjeareal
Plan -1
Plan +0
Plan +1

Areal 
kvm 

program-
merte

200
150
50

1.005
735
75

100
75
20

270
140
55

75

305
175
55
55
20

250
115
20
20
20
30
30

15

255
75
25

100
25
30

100
20
10
20
50

120
30
30
30
30

0

2.505

Areal 
kvm 

prosjek-
terte

263
144
46
65
8

1.021
736
76

106
83
20

282
131
54
24
73

380
215
58
46
20
19
22

276
115
22
22
22
30
30
24
11

269
81
29

103
26
30

105
17
11
29
48

132
35
30
37
30

279
262

17

3.006

3.599
940

1.870
789

*

*

**

***

Samlokalisering av 303 og 508. Totalt areal 47 kvm

Det er rengjøringsrom på alle etasjer

Samlokaliseret med personalheis

Takterrasse
Personale

204 Auditorium

Kontrollrom
Auditorium

407 Serverrom

407 Print406 Arkivrom

Bibliotek / informasjonsvegg401 Kontorer

404 Møterom

301 Restaurant

308 Møterom

203 Bibliotek

603
Fotoarkiv

604
Ordningsrom

605
Fotoatelier

804
Bokmagasin

507
Lager teknisk 
utstyr

506
Montering 
utstilling

503
Sveiserom

504
Male-
verksted

505
Material-
lager

802
Materiell 
formidling

703
Vaskesentral

901
Tekniske rom

803
Butikklager

801
Utstillingsmateriell

602
Ordningsrom
Arkiv

601
Arkiv skriftlig materiale

303/508
Garderobe
H

303/508
Garderobe
D

303/508
Garderobe
HC

WC WC

Brus Brus Brus Brus

901 Teknisk rom

Personaletrapp PersonaletrappHeis

Sittetrapp

Foldevegg i glass

WC

WC

WC

WC WC

WCHC WC

Per WC

Butikk
Depot

103 Garderober 
/ WC publ.

102 Resepsjon

204 Auditorium

202
Multimedierom

702 Kjølerom

701 Søppel-
håndtering

704
Varemottak

509
Verkstedkontor

501
Snekkerverksted

Stipling viser overheng

Stipling viser overhengStipling viser overheng

35
00

m
m

Stipling viser overheng

Heis Ren Personaletrappe

Port

Varegård
Hovedinngang

Benk

Inngangstorg

Personale-
inngang

Podie

Teleskoptribune

Mørkleggingsgardiner
Mørkleggingsgardiner

Mørkleggingsgardiner

glassvegg
og skjermvegg

Mørkleggingsgardiner

Mørkleggingsgardiner

Foldevegg i glass

Kassa
Butikk

Butikk
Foldegitter

Ut Utstilling

Inn Utstilling

Utstillings og informasjonsvegg

Kassa
Utstilling

Personaletrappe
Kontor

Bok og sittetrapp

Studieplasser
Vindfang

Rullegitter

WC WC

302 Kjøkken

Uteservering

Bar Kassa Kjøledisk

Varmt

Kaldt Grov

Oppvask

Non food Tørr-
varer

Kjøl Frys

Tekjøkken

408 Garderobe /WC

WC WC HC WC

405 Spiserom

Lounge

Lounge

Pauserom

Arbeidsbar

Møte Møte Møte Heis Ren PersonaletrappPersonaletrapp 901 Teknikk

901
Teknikk kjøkken

Åpent ned 102 plasser
Teleskoptribune

Åpent ned

Plan +1
1:200

Plan +0
1:200

Plan -1
1:200

A
A

B
B

N

Motto: Shelter

Museet i landskapet 

I forlengelse av Domkirkeløperen bys alle besøkende 
velkommen til vrimleområdet som er museets sentrale 
hjerterom med enkel og direkte adgang til alle funksjoner. Det 
er en flott utsikt til Mjøsa fra det gjennomlyste vrimleområdet, 
som spenner hele husets bredde med voksende takhøyde fra 4 
meter til dobbelhøyt.

Sentralt i rommet er resepsjonen med billettsalg og butikk 
enkelt innrettet. Ovenfor billettsalget er det adgang 
til multimedierommet, auditoriet og utstillingsarealet, 
organisert slik at multimedierommet og auditoriet fritt kan 
bli en del av flyten gjennom utstillingen etter behov. Alle 
publikumsfunksjoner er vakkert organisert som kronbladene til 
en blomst rundt resepsjonen. Multimedierommet og auditoriet 
har adgang både fra utstillingsarealet og vrimleområdet, 
hvilket gir maksimal frihet og fleksibilitet til innretning av 
forskjellige museums flows og events nå og i fremtiden.

Multimedierommet er utformet som et mørkt rom optimert for 
digitale presentasjoner av enhver art. Auditoriet er utformet 
som et fleksibelt transparent rom med teleskoptribune og 

foldevegger som kan åpnes til utstillingsarealet slik at rommet 
inngår som en integrert del av utstillingen. Utsikten til Mjøsa 
kan inngå som et vakkert levende bakteppe i auditoriet. 
Auditoriet kan lukkes helt med gardiner og fungere som et 
tradisjonelt mørkt auditorium.

Museumsrommet er stort og rektangulært med høy 
takhøyde på mellom 4-7 meter. Det gir robuste og frie 
muligheter for organisering av utstillinger og mulighet for 
veldig store utstillingsobjekter innendørs. Utstillingsrommet 
har direkte kontakt til vareleveringen med enkel logistikk. 
Utstillingsrommet kan etter behov deles opp i mindre rom 
med lettvegger, og har en spektakulær panoramautsikt over 
Mjøsa. Shelterets store takoverheng fungerer som passiv 
energiregulering ved å skjerme glassfasaden for direkte, høyt 
sollys. Innvendig suppleres det med gardiner og veggskiver, 
som helt eller delvis kan mørklegge utstillingsarealet etter 
behov. Utstillingsarealet er fleksibelt både i forhold til designet 
av utstillingsforløp og anvendelse.

Biblioteket er plassert like ved hovedinngangen med utsikt 
mot Storhamarlåven og Hamardomen. Stedets historie og 
unike egenart inngår som en nærværende bakgrunn når 

man studerer og oppholder seg i biblioteket. Ved biblioteket 
ligger det trapper for personale med direkte adgang til 
arkivfunksjonene i kjelleren.

Restauranten er plassert under shelteret på husets beste 
hjørne. Her er det fantastisk utsikt og gode solforhold med 
flott uteservering og maksimal synlighet fra vrimleområdet og 
landskapet rundt om Hedmarkstunet. Det er direkte adgang 
til restauranten utenfor museets åpningstider og den vakre 
plasseringen legger opp til både planlagte og impulsive 
besøk. Fra restauranten og uteserveringen er det flott 
utsikt over Mjøsa. Restaurantens møterom kan inkluderes i 
restauranten eller lukkes av og anvendes med direkte adgang 
fra vrimleområdet eller biblioteket. Møterommet kan dermed 
fleksibelt brukes i mange sammenhenger.

Kontorer med møterom og takterrasse organiseres enkelt i 
andre etasje som attraktive og fleksible arbeidsplasser med 
gode dagslysforhold. Det er enkel adgang med heis og to 
trappekjerner forbundet direkte til henholdsvis vrimleområdet 
og vareleveringen med adkomst for personale. Via de to 
trappene ligger arbeidsplasser og personaleområder godt 
forbundet til samtlige funksjoner. 

Huset er bygget opp og organisert ut fra et fleksibelt og 
effektivt kontormodul, med mulighet for at kontorene enkelt 
kan endres fra enkeltmannskontorer til flermannskontorer 
eller åpne arbeidsplasser. Det betyr at huset over tid kan 
innrettes aktivitetsbasert med større kapasitet og plass til 
flere ansatte. Alle arbeidsplasser har optimale dagslysforhold 
med kun et bord ut fra fasaden. Fra spiserommet er det 
direkte utgang til en attraktiv solfylt takterrasse med utsikt 
over Mjøsa. Det store møterommet har utsikt til Domkirken 
og Storhamarlåven. De mindre møterommene har innsyn 
til utstillingsarealet og mulighet for overlys. Det gir god 
sammenheng og atmosfære at arbeidsplassene oppleves som 
en integrert del av det samlede huset.

Kjelleren med arkivfunksjoner, verksteder som ikke krever 
dagslys og garderobe for personalet er effektivt organisert 
mellom de to trappekjernene. Kjelleren er utformet kompakt 
og minimert for å redusere behovet for utgraving av kjelleren.

Mjøsa

Domkirkeløperen

Vrimleareal forbinder Mjøsa og Domkirkeløperen

Utsikt til kulturminnene fra biblioteket

Restaurant med panoramautsikt til Mjøsa og perfekte syd-vest-
lige solforhold

Resepsjonen i sentrum av alle publikums-
funksjoner som en blomst

Resepsjon

Utgang utstilling

Auditorium

Inngang utstilling

MultimedieromBibliotek

Toaletter & 
garderobe
publikum

Møterom

Restaurant 

Alle publikumsfunksjoner kan være på et plan - Det gir en 
fleksibel og robust layout

Auditorum (A) og Multimedierom (M) kan både være knyttet 
til utstilling og vrimleareal

Auditorum og mulitmedierom knyttet til vrimleareal

M

Vrimleareal
UtstillingA

Auditorum og mulitmedierom knyttet til utstilling

M

Vrimleareal
UtstillingA

Auditorum og mulitmedierom som gjennomgang

M

Vrimleareal
UtstillingA

Utstillingsflowet kan fritt tilrettelegges etter behov og mørkleg-
ges helt eller delvist

Lineært forløp med mørk og lys side

Varemottak

Det store åpne rom mørkt eller lyst med et flytende utstillingsflow

Varemottak

Mørke utstillingsbokser i det lyse utstillingsrom

Varemottak

Mørke gallerier og lyst panoramagalleri

Varemottak

Storhamarlåven
Hamardomen

Vrimleareal
Bibliotek

Vest

Syd

Mjøsa

VrimlearealMøterom

Restaurant

Uteservering

Bygningsmodul tilpasset fleksibel
kontorinnretning 

TrappTrapp Heis

Rom 
ID

1
101
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2
201
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3
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4
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6
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7
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704
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804

9
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903
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**

***

Romtype

Inngangsparti og resepsjon
Vrimleareal 
Resepsjon/butikk/kontor/lager
Garderobe og toaletter publ.
Toalett/garderobe personal

Publikumsarealer
Utstillinger, faste og temporære
Multimedierom
Bibliotek m/kontor og bokmagasin
Auditorium 
Systue

Restaurant
Restaurant/spisested
Kjøkken
Personalgarderobe/WC/kontor
Møterom

Kontor - og personalarealer
Kontorer
Møterom
Spiserom m/tekjøkken
Arkivrom
Serverrom/skriverrom
Garderobe/WC

Verksteder
Snekkerverksted
Sveiserom
Maleverksted
Materiallager
Montering utstilling
Lager teknisk utstyr
Garderobe/WC/dusj
Verkstedkontor

Arealer for museale samlinger
Arkiv skriftlig materiale
Ordningsrom arkiv
Fotoarkiv
Ordningsrom foto
Fotoatelier

Miljøstasjon
Søppelhåndtering
Kjølerom organisk avfall
Vaskesentral
Varemottak med innkjøringsport

Lager
Utstillingsmateriell
Materiell formidling
Butikklager
Bokmagasin

Annet
Tekniske rom
Personalheis
Vareheis

Sum

Arealene er nettotall 

Brutto etasjeareal
Plan -1
Plan +0
Plan +1

Areal 
kvm 

program-
merte

200
150
50

1.005
735
75

100
75
20

270
140
55

75

305
175
55
55
20

250
115
20
20
20
30
30

15

255
75
25

100
25
30

100
20
10
20
50

120
30
30
30
30

0

2.505

Areal 
kvm 

prosjek-
terte

263
144
46
65
8

1.021
736
76

106
83
20

282
131
54
24
73

380
215
58
46
20
19
22

276
115
22
22
22
30
30
24
11

269
81
29

103
26
30

105
17
11
29
48

132
35
30
37
30

279
262

17

3.006

3.599
940

1.870
789

*

*

**

***

Samlokalisering av 303 og 508. Totalt areal 47 kvm

Det er rengjøringsrom på alle etasjer

Samlokaliseret med personalheis

Takterrasse
Personale

204 Auditorium
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Auditorium
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407 Print406 Arkivrom

Bibliotek / informasjonsvegg401 Kontorer

404 Møterom
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308 Møterom
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Fotoarkiv
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Ordningsrom
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Fotoatelier
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utstyr
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503
Sveiserom
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Utstillingsmateriell
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601
Arkiv skriftlig materiale
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Garderobe
D
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HC
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Sittetrapp
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WCHC WC

Per WC
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Varemottak
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Stipling viser overhengStipling viser overheng
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Stipling viser overheng

Heis Ren Personaletrappe

Port

Varegård
Hovedinngang

Benk

Inngangstorg

Personale-
inngang

Podie

Teleskoptribune

Mørkleggingsgardiner
Mørkleggingsgardiner

Mørkleggingsgardiner

glassvegg
og skjermvegg
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Mørkleggingsgardiner

Foldevegg i glass

Kassa
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Ut Utstilling
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Utstillings og informasjonsvegg

Kassa
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Kontor

Bok og sittetrapp

Studieplasser
Vindfang

Rullegitter

WC WC

302 Kjøkken

Uteservering

Bar Kassa Kjøledisk

Varmt

Kaldt Grov

Oppvask

Non food Tørr-
varer

Kjøl Frys

Tekjøkken

408 Garderobe /WC

WC WC HC WC

405 Spiserom

Lounge

Lounge

Pauserom

Arbeidsbar

Møte Møte Møte Heis Ren PersonaletrappPersonaletrapp 901 Teknikk
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Teknikk kjøkken

Åpent ned 102 plasser
Teleskoptribune

Åpent ned

Plan +1
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Plan +0
1:200

Plan -1
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A
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Motto: Shelter

Shelter over landskapet

I ly av det fleksible shelteret ligger alle offentlige funksjoner 
enkelt organisert i et plan på inngangsnivå. Det gir maksimal 
frihet og robusthet til innretningen. Shelteret er stillferdig 
og naturlig tilpasset topografien, så høye sokler og plinter 
unngås. Inne og ute veves naturlig sammen som en naturlig 
forlengelse av landskapet rundt. 

Shelter oppfyller detaljplanens planbestemmelser og rompro-
grammets krav til indre frihøyder. Shelteret bæres av vakre 
limtresøyler 4 meter over gulvkoten og terrenget, så alle rom 
på stueplan får minimum 4 meters romhøyde. Fra omgiv-
elsene gir det huset et elegant og karakterfullt uttrykk. Fra 
Mjøsa oppleves shelteret som en lett begrønnet overdekning 
med et stort overheng som vokser en etasje mot adkomsten 
og danner museets karakteristiske, trekantede og svevende 
profil over landskapet. En landskapelig gest mot vannet og 
enkel innramming av ankomstområdet mellom nybygget og 
Storhamarlåven. 

Designet etter planbestemmelsene og store romhøyder

+142.5

Bebyggelseslinje Bebyggelseslinje

+133.0

+137.0

4m3.5m

Designet som en fortsettelse av topografien Designet som en tydelig innramming av ankomstområdet

Designet for panoramautsikt over Mjøsa

Restaurantens uteservering under overdekningen

40
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m
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Snitt A-A - Gjennom bibliotek og restauranten
1:200

Studieplass

Teknikk

Bibliotek
Møterom Restaurant
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Hedmarkens Hus er et av konkurransens mange prosjekter 
som tar utgangspunkt i en enkel saltaksform, en «låve», som 
den formale rammen rundt den nye museumsbygningen. 
Saltaksformen gir bygningen en stedlig tilhørighet i relasjon 
til omkringliggende historisk bebyggelse. ”Hedmarkens Hus” 
er den av «låvene» som best svarer på oppgavens 
utfordringer både når det gjelder eksteriør og interiør. 
Bygningen er organisert langsetter kotene, og avsluttes godt 
innenfor byggegrenser i øst og syd slik at mest mulig av 
kollen kan bevares. Bygningskroppen senkes ned i terrenget 
og utføres med et kontinuerlig glassbånd med varierende 
høyde, slik at terrengets opprinnelige nivåer kan bevares i 
størst mulig grad.
 
Huset er gitt en enkel og rektangulær saltaksform som henter 
inspirasjon fra både Storhamarlåven, Vernebygget og øvrig 
bebyggelse på Odden. Nedsenkningen i terrenget gir redusert 
volumvirkning. I beskrivelsen antyder forslagstiller at 
glassbåndet, som «megler» overgangen, mellom det 
overliggende saltaksvolumet og bakken, gir huset et lett 
møte med det historiske terrenget, og markerer en tydelig og 
lesbar overgang mot bygningens ovenfor liggende tettere del. 
Juryen forstår denne intensjonen, men mener likevel at dette 
ikke er optimalt løst i det foreliggende konkurransprosjektet. 
Møtet med bakken oppleves som noe uklart, da 
saltakvolumets «svevende» form, ikke forankres godt til 
bakken. Tilpasningen til eksisterende landskap fremstår også 
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som noe brå og uforløst ved hovedinngangen. Dette er 
forhold som ville latt seg utvikle i en eventuell videre 
bearbeidelse av løsningsforslaget.

Bygningens funksjoner mellom interiør og eksteriør er ellers 
godt løst. Plasseringen av bibliotek og butikk ved 
hovedinngangen vil aktivisere denne på en positiv måte. 
Restauranten i andre etasje har god kontakt med landskapet 
her, noe som gir god flyt mellom terreng og bygning.

Det sentrale torget knytter sammen den nye museumsbygget, 
stabburet, minivernebygget og Storhamarlåven på en 
tilforlatelig og overbevisende måte. Torget beskrives som 
hjertet i anlegget, og en aktiv møteplass for Domkirkeodden 
som helhet. Omkringliggende bygninger henvender seg 
direkte mot torget, og fasadene bidrar til å definere 
torgrommet. Besøkende ankommer et torg som er omgitt av, 
og viser fram bygningsmiljøet på en god måte. Pilegrimsleden 
er integrert som en naturlig del av torget og 
landskapsplanen. Landskapsplanen viser en enkel og 
måteholden bearbeiding av landskapet og med god flyt for 
publikum og med god universell tilgjengelighet.

Løsningsforslagets enkle grunnform er tydelig og fri for 
«formale krumspring». Sammen med den mørke overflaten 
skaper dette et rolig og helhetlig arkitektonisk uttrykk. 
Husets fasader henter inspirasjon fra bygningene de 

henvender seg mot, der langfasadens horisontale inndeling 
spiller på Storhamarlåvens langsgående tre- og mursjikt, 
mens den søndre gavlveggens åpenhet relaterer seg til 
Vernebyggets transparente fasade. Det kontinuerlige 
glassbåndet aktiviserer bygningen mot omgivelsene på en 
god måte, men mangler en endelig god utforming som kan gi 
prosjektet en god og artikulert arkitektonisk løsning.
Husets driftsdel med varelevering og verksteder er plassert 
mot nord, ved en klynge av større trær som skaper en 
avgrenset situasjon og sørger for en viss grad av skjerming 
mot omgivelsene.

Bygningen er enkelt organisert. Publikum ankommer en 
gjennomgående vestibyle på bakkeplanet, med butikk, 
bibliotek, og resepsjon. Fra dette området er det direkte 
atkomst til utstillingsarealer, som er organisert over to plan. 
Bak utstillingsarealene på bakkeplanet er strategiske 
driftsarealer plassert. Fra vestibyleområdet er det direkte 
atkomst til auditorium, som også danner en visuell 
forbindelse til restauranten på plan 2. Restauranten nås med 
trapp og heisforbindelse, og har god utsikt og direkte 
atkomst til uteområder mot sørvest der dagens restaurant er 
plassert. I bakkant av utstillingsarealer på plan 2 er museets 
administrasjon plassert med gode arbeids- og møterom for 
ansatte.
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Hovedorganiseringen gir etter juryens oppfatning en god 
overordnet flyt, men planen halter litt her og der, med korte 
heisturer for å tilfredsstille universell utforming på en god 
måte. Å la auditoriet bli et forbindelsesrom mellom 
restaurant og vestibyle er et interessant grep, som også 
medfører utfordringer.

Løsningsforslaget beskriver følgende om utstillingsarealene;
«Arealfordelingen mellom 1. og 2. etasje legger til rette for en 
tredeling av utstillingene (Temporære, Faste og Bymuseum), 
der én del holder til i 1. etasje, og de to andre i 2. etasje. I 
første etasje utnyttes veggen mot terrenget som 
utstillingsflate, mens dagslys slippes inn gjennom det 
ovenforliggende glassbåndet. I andre etasje fungerer den 
tette ytterveggen som utstillingsflate, mens enkeltvinduer gir 
utsikt over odden og Mjøsa. Et langsgående overlys i mønet 
gir indirekte dagslys. De åpne utstillingsrommene er i begge 
etasjer supplert med arealer i ryggen med full lyskontroll. 
Utstillingslokalene ligger med korte avstander til verksteder, 
varemottak og underliggende magasiner.»

Løsningsforslaget har beskrevet en bevisst holdning til 
utstillingsarealer, og utstillingstekniske forhold. 
Utstillingsrom over to plan gir fleksibilitet i 
arealdisponeringen, og etablerer en naturlig bevegelse med 
muligheten for en rundgang, og ikke en retur i det den 

besøkende allerede har vandret gjennom. Dette trenger en 
videreutvikling for å være optimalt løst med hensyn til 
universell utforming.

Løsningsforslaget viser et tydelig konstruksjonsprinsipp, som 
vil være lett å opp- eller nedskalere. Støpte 
betongkonstruksjoner mot grunnen skal eksponeres i 
interiørene slik at opplevelsen av å oppholde seg «i» 
terrenget forsterkes. Over betongstøpen utføres husets 
bæresystem med en struktur av søyler og bjelker i limtre, 
kombinert med bærende vegger og dekker i massivtre.
Innvendige overflater er vist med eksponert massivtre og 
finérplater. Platene monteres i store formater, og skal gi et 
presist og dempet bakteppe for utstillingslokalene. 
Konstruksjonssystemet er bevisst eksponert innvendig der 
som en arkitektonisk artikulering, som skal skape spill og 
variasjon i utvalgte områder av huset. I husets søndre gavl, i 
restauranten eksponeres limtresøylene i full høyde, og 
suppleres med diagonale stokker innover i rommet som 
avstiver glassfasaden. Juryen mener at løsningsforslagets 
materialkonsept, og konstruksjonsprinsipper kler bygningen, 
og vil innpasse seg fint på Domkirkeodden med sitt enkle og 
til dels robuste uttrykk.

Løsningsforslaget viser en fleksibel hovedkonstruksjon, med 
betongstøp, massivtre, limtre, og en fasadekledning av 
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vedlikeholdsfrie mørke Terracotta-spiler i varierende 
dimensjoner. Spilene monteres med ulik grad av tetthet, og 
anvendes til å skape en filter-effekt foran vinduer og overlys. 
Dersom budsjettmessige forhold tilsier besparelser vil 
spilefasaden kunne utføres som mørkt treverk i samme 
dimensjoner, og er slik sett en fleksibel løsning.

Beskrivelsen angir at en kompakt og arealeffektiv 
bygningskropp uten utkraginger og med begrenset overflate 
gir redusert energibruk til oppvarming. Lokalt produserte 
trekonstruksjoner og bruk av tre i bæresystem, vegger og 
dekker kan redusere CO2-utslipp i forbindelse med 
produksjon, transport og byggeprosess. Det er foreslått 
integrerte solceller i gavlveggens sydvendte glassfasade, 
samt fjernvarme fra Eidsiva Bioenergi/miljøvennlig bioenergi 
på Hamar. 

Beskrivelsen antyder også at Domkirkeodden og områdene 
umiddelbart innenfor (Storhamar) er definert som 
konsesjonsområde, men er ennå ikke utviklet fordi det ikke 
finnes større bygniniger/ funksjoner i området som behøver 
mye varme. Dette kan endre seg med det nye museet, og 
prosjektet kan dermed fungere som en «generator» som 
bidrar til en positiv utvikling for et større område i byen. 
Alternativt foreslås lokal bergvarme fra tomten.

2. FORHOLDET TIL OMGIVELSENE, LANDSKAP OG 
ØVRIGE BYGG
 
Huset i det grønne
På linje med de øvrige husene på odden er det nye museet plassert 
«i det grønne», med det originale landskapet trukket helt inn mot 
ytterveggene. Den nedsenkede plasseringen skaper nærkontakt 
med kollen, og lar landskapets form tegne seg mot husets fasader. 
Kollen har varierende høyde, og innvendige nivåforskjeller sørger for 
at huset forholder seg direkte ut på terrenget flere steder. Slik kan 
restaurantens uteområde etableres på kollens høyestliggende del i 
syd, mens vareleveringen får korrespondere med det opprinnelige 
terrenget i nord. Vestsiden av kollen tilbakeføres til opprinnelig 
form (gjennom fjerning av restaurantbyggets murer), og kultiveres i 
minst mulig grad for økt lesbarhet fra områdene nedenfor og Mjøsa. 
Unntaket her er et trekantet område som i dag er bebygget av den 
eksisterende restauranten. Her bevares eksisterende grunnmur, og det 
etableres et lite uteamfi i tilknytning til museets lobby.
Bygningens inntrukne plassering i forhold til byggegrensen mot syd og 
øst sørger for at mange eksisterende trær kan bevares.

Relasjon til øvrig bebyggelse og sted
Nybyggets enkle grunnform holdes fri for formale krumspring. På 
denne måten skapes et helhetlig arkitektonisk uttrykk, samtidig 
som Storhamarlåven og Vernebygget får spille hovedrollene i 
anlegget. Husets fasader henter inspirasjon fra bygningene de 
henvender seg mot, der langfasadens horisontale inndeling spiller 
på Storhamarlåvens langsgående tre- og mursjikt, mens den søndre 
gavlveggens åpenhet relaterer seg til Vernebyggets transparente 
fasade. Det kontinuerlige glassbåndet sørger for at museets aktiviteter 
formidles ut mot de omkringliggende områdene, og bidrar til å 
aktivere disse. 
Husets driftsdel med varelevering og verksteder plasseres mot nord, 
der en gruppe større trær skaper en avgrenset situasjon og sørger for 
en viss grad av skjerming mot omgivelsene.

Klimatilpasning - utsikt, sol, vind og støy
Langs bygningens langfasader sørger glass-sjiktet og utvalgte åpninger 
i bygningens øvre del for god visuell kontakt med omgivelsene, mens 
man fra restauranten bak den åpne gavlveggen i syd har utsikt mot 
både Mjøsa og alle de viktigste historiske bygningene på området. 
Restaurantens uteområde får sikt i tre retninger og sol gjennom 
hele dagen. I øst sørger husets saltaksform og lave gesimshøyde for 
rikt solinnfall på torget også på ettermiddagen. Torgets skålform og 
plassering i den nordøstre og noe lavereliggende delen av det regulerte 
området sørger sammen med de omkringliggende husene, de bevarte 
trærne, og vegetasjonsbeltet mot logistikkområdet, for at det skapes en 
lun og lite vindpåvirket situasjon. Plasseringen av driftsområdet ved 
bygningens nordende sørger for begrenset støypåvirkning herfra.

3. SYNERGIER

Adkomstforhold, logistikk og tilgjengelighet
Hovedadkomsten til området opprettholdes via eksisterende 
gangfelt over Strandveien. Etter en kort bevegelse langs det nye 
logistikkområdet er man inne på torget, og møter siktlinjen mot 
hovedinngangen og den bakenforliggende Løtenbygningen. Museets 
hovedinngang ligger i kort avstand til bil- og bussadkomst, og på 
samme nivå som logistikkområdet (kote 132). Personalet får egen 
inngang et stykke nedover langs bygningens langfasade. Inngangen 
underordner seg hovedinngangen, og korresponderer med innvendige 
vertikalforbindelser.

Logistikkområdet rommer bussavstigning, HC-plasser og drop off-
sone, og er organisert uten bussrygging og slik at ingen gangtrafikk 
krysser bussens trasé. Utkjørsel er trukket unna gangfeltet over 
Strandveien slik at trafikkfarlige situasjoner her unngås. Trafikk 
til varelevering håndteres på en oversiktlig og rettlinjet trasé fra 
logistikkområdets nordvestre side, og snuhammer på driftsområdet 
forhindrer rygging over den kryssende pilegrimsleden.

Pilegrimsleden
Pilegrimsledens trasé opprettholdes på østsiden av høydedraget, og 
gis en rettlinjet trasé langs den grønne kollen. Landskapet omkring 
bygningen skaper naturlig distanse mellom leden og nybyggets 
fasade, samtidig som fasaden og hovedinngangen fremstår åpen og 
inviterende sett fra leden. Den tydelige linjeføringen skaper enkel 
orientering og gjør det lett å finne tilbake til leden etter å ha oppsøkt 
museet, sentrale deler av torget eller låven. Skilt som informerer 
om leden plasseres langs traséen i torgets randsone, og traséen 
markeres gjennom subtil og dempet belysning, samt differensiering av  
steinstørrelser i torggulvet.

To museer omkring et torg
Nytt og opprinnelig museum plasseres tett på hverandre, og med 
innganger vendt mot hverandre. Torget blir bindeleddet mellom de 
to, og arenaen der aktiviteter kan trekkes ut og samles. Torget kan 
romme utendørs formidling, skuespill, håndverksdager, festivaler og 
markedsdager, og vil ved plassering av scene nederst i skålformen 
fungere som et mindre supplement til den store utendørsscenen lenger 
sydvest på odden.Nærheten mellom nybygget og låven sørger for korte 
avstander mellom funksjoner, og åpner for tett samspill. Nybyggets 
hovedinngang på kote 132 ligger på tilnærmet samme høyde som 
gulvet i låvens nordre fløy, hvilket gir enkel logistikk og forflytning 
av gjenstander på tvers av torget. Det nye museets personalinngang 
er plassert med kort avstand til Torget og Låven, og sørger for enkel 
personalflyt de to husene imellom.
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Utvidelse
Naturlig utvidelse mot nord 

innenfor konseptets logikk

Perspektiv fra utstillingslokalene

ulike vinkler. Arealfordelingen mellom 1. og 2. etasje legger til rette 
for en tredeling av utstillingene (Temporære, Faste og Bymuseum), 
der én del holder til i 1. etasje, og de to andre i 2. etasje. I første etasje 
utnyttes veggen mot terrenget som utstillingsflate, mens dagslys 
slippes inn gjennom det ovenforliggende glassbåndet. I andre etasje 
fungerer den tette ytterveggen som utstillingsflate, mens enkeltvinduer 
gir utsikt over odden og Mjøsa. Et langsgående overlys i mønet gir 
indirekte dagslys. De åpne utstillingsrommene er i begge etasjer 
supplert med arealer i ryggen med full lyskontroll. Utstillingslokalene 
ligger med korte avstander til verksteder, varemottak og 
underliggende magasiner.

4. GJENNOMFØRBARHET 

Miljø, energi og bestandighet
Prosjektet er ambisiøst med tanke på energibruk og bestandighet. 
Et hus som ligger integrert i terrenget har mindre varmetap mot 
omgivelsene enn et hus som ligger over. En kompakt og arealeffektiv 
bygningskropp uten utkraginger og med begrenset overflate gir 
redusert energibruk til oppvarming. 
Støpen mot grunnen utnyttes til lagring av passiv solvarme.
Åpningstagninger og bruk av glass gjøres på utvalgte steder og der 
effekten er størst i forhold til utsikt, dagslysinnslipp og kontakt 
mellom ute og inne. Lokalt produserte trekonstruksjoner og bruk 
av tre i bæresystem, vegger og dekker reduserer CO2-utslipp til 
atmosfæren i forbindelse med produksjon, transport og byggeprosess, 
og inviterer til gjenvinning og gjenbruk.

Solceller integrert i gavlveggens sydvendte glassfasade produserer 
strøm året rundt. Eidsiva Bioenergi leverer fjernvarme fra 
miljøvennlig bioenergi på Hamar. Domkirkeodden og områdene 
umiddelbart innenfor (Storhamar) er definert som konsesjonsområde, 
men er enda ikke utviklet fordi det ikke finnes større bygniniger/
funksjoner i området som behøver mye varme. Dette endrer seg med 
det nye museet, og prosjektet kan dermed fungere som en generator 
som bidrar til en positiv utvikling for et større område i byen. Som 
alternativ kan vurderes lokal bergvarme fra tomten.

Innvendig organisering og flyt
Siktlinjen mot Løtenbygningen og Mjøsa skaper en gjennomgående 
foajé som samtlige publikumsfunksjoner naturlig kobler seg på. Grepet 
gir enkel orientering for besøkende, og sørger for korte avstander 
internt i huset. Videre sørger det noe nedsenkede hovedplanet for 
at lukkede publikumsfunksjoner med begrenset dagslysbehov (som 
garderober, toaletter og auditorium) kan plasseres inn i terrenget mot 
syd, og dermed ikke blir store innadvendte elementer som resten av 
planen må organiseres omkring. I denne posisjonen blir auditoriet til 
en raus forbindelse mellom 1. og 2. etasje, og leder opp til restauranten 
- som ligger i full bredde langs husets åpne sydfasade.

Biblioteket plasseres som en utadvendt funksjon langs husets 
østfasade, mens utstillingslokalene forholder seg over to plan ut mot 
Mjøsa. Huset organiseres med en langsgående rygg mot øst som 
betjener publikumsarealene, mens bygningens nordre ende i sin helhet 
er viet til interne funksjoner som ligger med korte innbyrdes avstander 
og direkte forbindelser mellom etasjene.

Husets mindre rom preges av rasjonelle romformer og enkle 
romgeometrier, hvilket åpner for flerbruk, sambruk, fleksibilitet 
og eventuelle omrokeringer. Spenningen i husets indre oppstår 
i samspillet mellom disse mindre rommene, det omsluttende 
saltaksvolumet, nivåene som korresponderer med terrenget utenfor 
og den gjennomgående lobbyen. Her dannes interessante og 
forskjelligartede romforløp, slik at publikums bevegelse gjennom 
huset blir en variert vandring med opplevelser av ulike former for 
romlighet, dagslys, utsikt, oversikt og bevegelser over ulike høyder.

Utstillingstekniske forhold
Utstillingsrom over to plan gir fleksibilitet i arealdisponering, en 
naturlig bevegelse der man unngår å måtte gå tilbake samme vei, 
og åpner for at retningen på utstillingene kan snus ved behov. 
Rektangulære og relativt dype utstillingsrom åpner for etablering av 
flere parallelle utstillingssoner og gir frihet i bevegelsesmønster og 
organisering. Åpenhet mellom etasjene kan skape spennende romlige 
sammenhenger og muligheten for å studere utstilte objekter fra flere 

Husets reduserte grunnflate i forhold til byggegrensen åpner for 
bevaring av mer grøntområde og flere eksisterende trær. Trærne lagrer 
karbon og er viktige for opprettholdelsen av lokalt dyre- og fugleliv.

Fremtidig utvidelse
Husets enkle saltaksform er egnet for utvidelse i lengderetningen, 
og det er lagt opp til at prosjektet kan utvides mot nord uten å gå på 
akkord med bygningens hovedgrep. Kjeller med magasiner er plassert 
mot nordenden av huset slik at man her vil kunne forlenge samtlige av 
husets etasjer i én enkelt utbygging. Utvidelse av bygningen på denne 
enden frem til nordenden av BA (til grense for maks utkragning av 
plan 2) vil gi et ekstra areal på oppunder 1200m2.

SNITT A 1:200 (A1)

SNITT B 1:200 (A1)
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Arealoppgave

1 - Inngangsparti og resepsjon     326 m²
101 Vrimleareal        157 m²
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager    53 m²
103 Garderobe og toaletter publikum    105 m²
104 Toalett/garderobe personal     11 m²
 
2 - Publikumsarealer       1014 m²
201 Utstillinger, faste og temporære    738 m²
202 Multimedierom       78 m²
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin    102 m²
204 Auditorium        76 m²
205 Systue         20 m²

3 - Restaurant        290 m²
301 Restaurant/spisested      142 m²
302 Kjøkken/kontor       56 m²
303 Personalgarderobe/WC      13 m²
308 Møterom        79 m²

4 - Kontor- og personalarealer     320 m²
401 Kontorer        170 m²
404 Møterom        51 m²
405 Spiserom m/tekjøkken      51 m²
406 Arkivrom        20 m²
407 Serverrom/skriverrom      3 m²
408 Garderobe/WC       25 m²

5 - Verksteder        265 m2
501 Snekkerverksted       113 m²
503 Sveiserom        20 m²
504 Maleverksted       20 m²
505 Materiallager       20 m²
506 Montering utstilling      28 m²
507 Lager teknisk utstyr      28 m²
508 Garderobe/WC/dusj      23 m²
509 Verkstedkontor       13 m²

6 - Arealer for museale samlinger     253 m²
601 Arkiv skriftlig materiale      75 m²
602 Ordningsrom arkiv      25 m²
603 Fotoarkiv        100 m²
604 Ordningsrom foto       25 m²
605 Fotoatelier        28 m²

7 - Miljøstasjon        101 m²
701 Søppelhåndtering       20 m²
702 Kjølerom organisk avfall      10 m²
703 Vaskesentral        21 m²
704 Varemottak med innkjøringsport    50 m²

8 - Lager         117 m²
801 Utstillingsmateriell      27 m²
802 Materiell formidling      29 m²
803 Butikklager        31 m²
804 Bokmagasin        30 m²

NETTOAREAL BRA
Totalt               2 686 m²

BRUTTOAREAL BTA
Totalt         3 598 m²

B/N-Faktor             1,34
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Forslagstiller beskriver området på Domkirkeodden som 
preget av horisontale / svakt bølgende landskapslinjer. Denne 
grunnleggende stedskarakteren er forsøkt videreført i 
museumsbyggets langstrakte volum, med et svakt knukket tak 
mot nordøst, og sørvest.Det er lagt vekt på å holde den nye 
museumsbygningen lav, og det nye museumsbygget skal 
supplere opplevelsen av oddens to primærbyggverk, og ikke 
selv fremstå som et dominerende bygningsvolum fra noe 
ståsted.
 
Forslaget  legger hovedatkomst høyt i landskapet (+135). Dette 
gir noe kompliserte atkomstforhold til bygningen. 
Landskapsplanen framstår som overarbeidet uten et tydelig 
grep og med mange elementer. Juryen mener at planen med 
fordel kunne forenkles som en rolig ramme rundt 
bygningsmiljøet og historiefortellingen på stedet. 

Det nye museumsbygget er dempet og rolig i sin overordnede 
form. Museumsbygget utgjør i plan en tilnærmet rombe-form, 
med størst bredde sentralt i bygningsvolumet og med gradvis 
smalere bygningsbredde frem mot endegavlene på hver side.
Byggets smale kortvegger innebærer at bygget visuelt 
nedskaleres både sett fra Hamardomen / odden i syd og sett 
fra pilegrimsleden i nord. Videre bidrar volumets sentrale 
vinkel-knekk til en perspektivisk forkortelse, særlig ift. de nære 
opplevelsene langs med, og rundt bygningen.

LUND+SLAATTO 
ARKITEKTER

LUND+SLAATTO ARKITEKTER, OSLO 
Espen Pedersen, arkitekt MNAL, partner / faglig leder
Pål Biørnstad, arkitekt MNAL, partner/ faglig leder
Michael Bak, arkitekt
Quique Bayarri Sabariego, arkitekt
Henning Hagen Kolås, arkitekt
Martin Eide, arkitekt MNAL
Axel Fiske, arkitekt
Ørjan Husby, arkitekt
Cathrine Heyerdah, interiørarkitekt MNIL

SLA, OSLO
Franziska Meisel, landskapsarkitekt
Anton Juel Lund, landskapsarkitekt
Anne Marte Aure, landskapsarkitekt

«SAMKLANG»

INNKJØP

INNKJØP 100 000 NOK
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SITUASJONSPLAN - 1:500

Underetasjen bærer preg av tyngre materialitet, og skiller seg fra den luftige trekonstruksjonen på 
plan 1. Betongen, og hvordan lyset beskriver overflaten, leder tankene mot Sverre Fehns ombygging 
av Storhamarlåven. Dette bidrar til å skape en helhet og sammenheng i museumsanlegget på Dom-
kirkeodden.

Foto 2 fra Mjøssiden - Bygget ligger lavt i terrenget og understreker det åpne 
landskapsrommet 

5 25SITUASJONSPLAN - 1:2000

Synergi mellom nytt museum og uteområdet, og mellom nytt museum og 
eksisterende museumsbygg

Det nye museumsbygget bidrar med en komplettering av helhetsopplevelsen. Det bygger videre på eksisterende 
kvaliteter og forsterker dem. Stedets åpne landskapsrom og vide horisont gjenspeiles av et åpent og horisontalt bygg. 
Den lette overdekningen finnes i vernebyggets transparente struktur over domkirkeruinen. Den tunge og stedsbundne 
karakteren fra Fehns ombygning av Storhamarlåven viser seg i det nye byggets interaksjon med terrenget. Det fine 
betongarbeidet i publikumsdelen av Storhamarlåven finner man igjen i sokkelen på det nye museumsbygget. 

Utomhus
Hovedgrepet for utomhusanlegget er et landskap som skaper sammenheng mellom fortid og samtid, mellom ute og 
inne, natur og bygning og mellom formidling og bevaring.

Det nye landskapsprosjektet vil tydeliggjøre og understreke naturhistorien ved Domkirkeodden, skape nye opplevelser 
og en ny destinasjon, som både er historisk reflekterende og forfriskende fornyende. Uterommenes hovedgrep er bygget 
på idéen om et samlet landskap, og om et samlende landskap:
Et samlet landskap, som danner en helhetlig ramme for det nye museumsbygget og inngangen til hele 
Domkirkeodden, som i et grep håndterer både adkomst, opphold, formidling og møtet mellom bygninger og landskap. 
Et samlende landskap, som i kraft av sin utforming skaper nye sammenhenger i området. Gjennom å legge til 
rette for trygge og effektive, interessante og opplevelsesrike forbindelser og ved opparbeidelsen av varierte og gode 
møteplasser av ulik størrelse og karakter, bindes ulike attraksjoner på Domkirkeodden 
sammen i en ny og tydeligere helhet.

Bading i Mjøsa

Aktiviteter på Kulturplassen

Tett på vannet på bryggen

Vestvendt uteservering

Utsiktspunkt over Mjøsa

Naturlek i det grønne
Kulturlandskapet på Domkirkeodden. Stisystemet binder alle bygningene sammen og tilbyr rike 
naturopplevelser

Et samlet landskap

Et samlende landskap

SAMKLANG
2

Den primære ideen om å ligge lavt i terrenget, og med en 
organisering av funksjonsarealene plassert over hverandre i to 
plan er vellykket. Bygningens utstrekning i plan derimot, kan 
oppleves uheldig mot sørvest, da volumet er trukket såpass 
langt opp mot byggegrensen at det «lukker» et «åpent» 
landskapsrom mellom eksisterende Storhamarlåven og 
nybygget i for stor grad. Planens organisering for øvrig er 
funksjonell og god, med en tydelig hovedatkomst for publikum 
i området ved dagens inngang til eksisterende restaurantbygg. 
Juryen mener dette er et godt grep som bevarer noe av 
eksisterende stedskarakter på Domkirkeodden.
 
Det er god utsikt til Domkirkeodden og Mjøsa fra bygningens 
publikumsfunksjoner, og god plassering av øvrige funksjoner 
og arbeidsplasser i bygningen. Bygningens arkitektoniske 
karakter, og sammenheng til omkringliggende bebyggelse er 
der i mot noe uavklar. Konsekvensene av bygningens 
fotavtrykk, og planens «rombeform» beskrives som 
nedskalerende i hver ende, mot Pilgrimsleden i nord og mot 
Storhamarlåven i sør. Juryen er noe tvilende til om dette 
formgrepet fungerer slik det er tenkt.
 
Det store taket med fall i to retninger defineres i størrelse av 
det underliggende funksjonsprogrammet for nybygget. 
Bygningens underetasje er i betong, med en overliggende 
søyle/bjelke-konstruksjon i tre, og med synlige massivtre 
elementer. Dette er et klart og tydelig materialkonsept og 

konstruksjonsprinsipp, som dessverre ikke er utviklet og 
artikulert godt nok rent arkitektonisk i det foreløpige 
løsningsforslaget. Bygningens fasadeutforming fremstår som 
generell og ubearbeidet. Mot Mjøsa og nordvest, er bygningen 
vist med store åpne glassfasader. Mot nordøst ved varelevering 
og arbeidsplasser for ansatte er fasaden noe mer fortettet og 
oppdelt, og ved hovedinngangen for besøkende har fasaden et 
formuttrykk som kanskje ville tjent hele bygningen best. Med 
dette mener juryen at bygningens arkitektur i sammenheng 
med omgivelser og tilstøtende bygg er noe uklar arkitektonisk 
og mangler en nødvendig bearbeidelse og artikulering. Dette 
reflekteres også i bygningens interiør. Det er uklart om 
bærekonstruksjonene i yttervegg er søyler eller skiver i 
massivtre, eller en variasjon.

Planløsningene er godt og rasjonelt løst på et overordnet nivå, 
med gode muligheter for fleksibel bruk av områdene rundt 
hovedatkomsten, restaurant og møterom mm. Ved en 
eventuell gjennomføring av dette løsningsforslaget ville 
bearbeidelse av områder for utstillinger og multimedierom, 
trappeadkomst mm vært nødvendig. Den store trappen og 
åpning ned til underetasjen må endres, og det bør etableres et 
mulig fysisk skille mellom vrimleareal og utstilling. En 
omstrukturering av arealene for utstilling på plan 1, med annen 
plassering av multimedierom, og en «enklere» trappeadkomst 
til underetasjen ville kunne tilført utstillingsarealene større 
fleksibilitet.
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I restauranten fokuseres utsikten mot Løtenbygningen og Mjøsa 

Sirkulasjonen inne blir en del av vandringen ute 
på Domkirkeodden.  Den innvendige utstillings-
vandringen foregår ledig og uhindret, med sekvenser 
som gir kontakt mot parken, Mjøsa, Storhamarlåven 
og Hamardomen
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TVERRSNITT - 1:200

PLAN 1 - 1:200

LENGDESNITT - 1:200

Uteservering - Ved restauranten legges det til rette for uteservering 
med utsikt mot Domkirken og parken på Domkirkeodden
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«PILGRIMSLÅVEN»

LIPINSKI ARCHITECTS 
/ A.C.B. / TOBIAS 
LAUKENMANN

LIPINSKI ARCHITECTS, MALMÖ
Filip Lipinski, arkitekt

A.C.B., KØBENHAVN
Christian Brink, arkitekt

TOBIAS LAUKENMANN, STUTTGART
Tobias Laukenmann, arkitekt

RÅDGIVERE KONSTRUKSJON:

Lee Earl, ingeniør, København

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP Løsningsforslaget er bygget opp som en repetitiv 
trekonstruksjon med fyllende elementer av glass i alle fasader. 
Dette gir bygningen et enkelt og helhetlig uttrykk, som kan 
reflektere og assosiere til historisk trearkitektur. 

Trekonstruksjonene er godt eksponert også i interiøret, og det 
skapes således en god arkitektonisk sammenheng mellom 
eksteriør og interiør. Bygningen står i en interessant 
kontekstuell sammenheng med sin særegne konstruksjon og 
repetitive arkitektoniske artikulering. Juryen mener imidlertid 
at bygningens framtoning kan være for dominerende, og at 
videre bearbeiding av store glassflater vil kunne endre 
bygningens uttrykk og svekke den tiltalende enkelheten.

Prosjektet har en oversiktlig organisering, med en godt 
tilpasset  plassering i terrenget. Utstillingsarealer er plassert 
på et halvplan over dette. Øvrige driftsarealer, kontorer mm, 
på et halvplan under. I tillegg er det vist en mindre 
kjelleretasje for arkiver og tekniske rom.Interiøret preges av 
utstrakt bruk av treverk, solid og varig materialbruk.
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P i l g r i m
s l e d e n
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30 sykke l p l a sse r

4 e l -sykl e r

Ki ss a n d  r i d e

P a rke ri n g sp l a sse r

V a r e m o t t a k

T o r g

+135.05

+135.05

+132.80

+132.80

TRÄKONSTRUKTION
Byggnaden byggs i trä med en bärande trästomme som synliggörs både interiört 
och exteriört.

HUVUDENTRÉ
Museet har en tydlig entré och entrétorg mot ankomstområdet och torget mellan 
den nya byggnaden och Storhamarlåven. En svagt sluttande stig leder upp till entrén 
och ger god tillgänglighet för alla.

SITUATIONSPLAN 1:500

N

FRAMTIDA UTBYGGNAD
Vid en eventuell framtida utbyggnad på cirka 1500 M2 kan huset enkelt förlängas 
norrut.

HÖJDANPASSNING
Entréplanet delas i två olika höjder för att möta omkringliggande landskap i samma 
nivåer.

PILGRIMSLÅVEN
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Nye	Domkirkeodden	
Romplan	for	nytt	museumsbygg

Rom	ID Romtype Total	kvm Areal	kvm
prosjekterte

1 Inngangsparti	og	resepsjon 200 294
101 Vrimleareal	 135
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 57
103 Garderobe	og	toaletter	publ. 96
104 Toalett/garderobe	personal 6

2 Publikumsarealer 1005 1009
201 Utstillinger,	faste	og	temporære 747
202 Multimedierom 75
203 Bibliotek	m/kontor	og	bokmagasin 100
204 Auditorium	 75
205 Systue 12

3 Restaurant 270 282
301 Restaurant/spisested 145
302 Kjøkken 54
303 Personalgarderobe/WC/kontor 8
308 Møterom 75

4 Kontor	-	og	personalarealer 305 325
401 Kontorer 164
404 Møterom 56
405 Spiserom	m/tekjøkken 66
406 Arkivrom 18
407 Serverrom/skriverrom 4
408 Garderobe/WC 17

5 Verksteder 250 273
501 Snekkerverksted 115
503 Sveiserom 21
504 Maleverksted 21
505 Materiallager 24
506 Montering	utstilling 30
507 Lager	teknisk	utstyr 31
508 Garderobe/WC/dusj 16
509 Verkstedkontor 15

6 Arealer	for	museale	samlinger 255 256
601 Arkiv	skriftlig	materiale 76
602 Ordningsrom	arkiv 25
603 Fotoarkiv 100
604 Ordningsrom	foto 25
605 Fotoatelier 30

7 Miljøstasjon 100 112
701 Søppelhåndtering 20
702 Kjølerom	organisk	avfall 14
703 Vaskesentral	m/vaske-	og	gulvvaskemaskin 22
704 Varemottak	med	innkjøringsport 56

8 Lager 120 134
801 Utstillingsmateriell 33
802 Materiell	formidling 34
803 Butikklager 33
804 Bokmagasin 34

9 Annet 110
901 Tekniske	rom 92
902 Personalheis 4
903 Vareheis 14

Sum 2505 2795

Arealene	er	nettotall.	

Brutto	L-01 563
Brutto	L00 1736
Brutto	L01 1045
Sum	brutto 3344
Brutto/Netto	faktor	 1,196
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AREABERÄKNING

PLAN 0 & 0,5 1:200

PLAN 1 & 1,5 1:200 PLAN -1 1:200
N

PUBLIKA YTOR
Alla publika funktioner nås enkelt ifrån den centrala foajén. Recep-
tionen är placerad så att den kan hantera både biljetter och butik. 
Restaurangen ligger i det sydvästra hörnet med utsikt till Mjösa och 
i anslutning till foajén. En generös uteservering har placerats på ett 
trädäck i soligt sydvästligt läge med utsikt till vattnet. Auditoriet pla-
ceras på entréplan så att restaurangen tillsammans med mötesrum-
met och auditoriet enkelt kan hålla öppet utanför museets öppetti-
der. Auditoriet är placerat i direkt förbindelse med den dubbelhöga 
foajén vilket möjliggör att auditoriet kan öppnas upp i sin fulla höjd 
vid behov. Närheten till restaurangen ger förutsättningar för samver-
kan och större evenemang, seminarier och workshops. Vid sidan av 
det stora auditoriet leder en halvtrappa upp till byggnadens övriga 
publika delar. Här finns utställningsytorna som är utformade som 
ett stort sammanhängande rum vilket helt flexibelt kan indelas efter 
behov. Ytterligare en halvtrappa upp ligger biblioteket ovanpå re-

ceptionen och restaurangens mötesrum. Bibliotekets placering nära 
restaurangen ger en synergieffekt och möjligheter för biblioteksbe-
sökare att köpa t ex kaffe eller att samnyttja delar av biblioteket då 
restaurangen har högsäsong.

ADMINISTRATION OCH DRIFT
Administration, anställda och drift har gemensam ingång ifrån 
nordöst. Varumottagningen är placerad i norr med en vändplats för 
mindre lastbil. Verkstäder och kontor ligger på entréplan för att ska-
pa en dynamisk och social arbetsmiljö. Verkstäderna ligger ut mot 
pilgrimsleden åt öst och ger en levande och intressant fasad för för-
bipasserande. Kontoren ligger mot väst och norr och deras gemen-
samma kök och mötesrum ligger placerade tillsammans mot väst 
med utsikt och uteplats mot Mjösa.

KONSTRUKTIONSKONCEPT
Den föreslagna konstruktionsprincipen för byggnaden utgörs av en 
massiv träram som passar både den arkitektoniska designintentio-
nen och dess fördelar som ett hållbart material med lågt koldioxid-
utsläpp.

Pelarfria ytor krävs i utställningsytorna för att ge full flexibilitet för en 
byggnad av denna typ och funktion, och detta uppnås genom lim-
träbalkar med spännvidd   i rummets fulla längd. Balkarna är place-
rade på ett 2,1 meter konstruktionsgrid baserat på designens avsikt 
för byggnadens utsida, men också för att minimera konstruktions-
djupet och intrånget i utrymmena nedan. Dessutom placeras stöd-
punkter inom skiljeväggarna i utställningsområdena för att ytterli-
gare optimera systemets strukturella effektivitet.

För ytorna under utställningarna är pelarfria områden mindre vik-

tigt, därför är den föreslagna strukturella lösningen att använda 
korslimmat trägolv (KL) golv som sträcker sig mellan limträbalkar 
på ett typiskt 8,4 meter konstruktionsgrid som passar byggnadens 
överordnade modulgrid. Studier har visat att det kan finnas en 
minskning av upp till 30% bundet kol under hela livscykeln för den-
na typ av golvsystem jämfört med ett liknande lösningar med mer 
konventionella konstruktionssystem.

Med tanke på träprodukternas prefabricerade karaktär kan ytterli-
gare fördelar uppnås när det gäller minskning av tid och energi på 
plats, vilket minskar byggtid och kostnader. Materialets höga kvalitet 
innebär också att det kan vara den färdiga produkten, vilket minskar 
behovet av ytterligare ytbehandlingar i tak och väggar vilket leder 
till en mer kostnadseffektiv, hållbar och positiv arbetsmiljö.
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PUBLIKA YTOR
Alla publika funktioner nås enkelt ifrån den centrala foajén. Recep-
tionen är placerad så att den kan hantera både biljetter och butik. 
Restaurangen ligger i det sydvästra hörnet med utsikt till Mjösa och 
i anslutning till foajén. En generös uteservering har placerats på ett 
trädäck i soligt sydvästligt läge med utsikt till vattnet. Auditoriet pla-
ceras på entréplan så att restaurangen tillsammans med mötesrum-
met och auditoriet enkelt kan hålla öppet utanför museets öppetti-
der. Auditoriet är placerat i direkt förbindelse med den dubbelhöga 
foajén vilket möjliggör att auditoriet kan öppnas upp i sin fulla höjd 
vid behov. Närheten till restaurangen ger förutsättningar för samver-
kan och större evenemang, seminarier och workshops. Vid sidan av 
det stora auditoriet leder en halvtrappa upp till byggnadens övriga 
publika delar. Här finns utställningsytorna som är utformade som 
ett stort sammanhängande rum vilket helt flexibelt kan indelas efter 
behov. Ytterligare en halvtrappa upp ligger biblioteket ovanpå re-

ceptionen och restaurangens mötesrum. Bibliotekets placering nära 
restaurangen ger en synergieffekt och möjligheter för biblioteksbe-
sökare att köpa t ex kaffe eller att samnyttja delar av biblioteket då 
restaurangen har högsäsong.

ADMINISTRATION OCH DRIFT
Administration, anställda och drift har gemensam ingång ifrån 
nordöst. Varumottagningen är placerad i norr med en vändplats för 
mindre lastbil. Verkstäder och kontor ligger på entréplan för att ska-
pa en dynamisk och social arbetsmiljö. Verkstäderna ligger ut mot 
pilgrimsleden åt öst och ger en levande och intressant fasad för för-
bipasserande. Kontoren ligger mot väst och norr och deras gemen-
samma kök och mötesrum ligger placerade tillsammans mot väst 
med utsikt och uteplats mot Mjösa.

KONSTRUKTIONSKONCEPT
Den föreslagna konstruktionsprincipen för byggnaden utgörs av en 
massiv träram som passar både den arkitektoniska designintentio-
nen och dess fördelar som ett hållbart material med lågt koldioxid-
utsläpp.

Pelarfria ytor krävs i utställningsytorna för att ge full flexibilitet för en 
byggnad av denna typ och funktion, och detta uppnås genom lim-
träbalkar med spännvidd   i rummets fulla längd. Balkarna är place-
rade på ett 2,1 meter konstruktionsgrid baserat på designens avsikt 
för byggnadens utsida, men också för att minimera konstruktions-
djupet och intrånget i utrymmena nedan. Dessutom placeras stöd-
punkter inom skiljeväggarna i utställningsområdena för att ytterli-
gare optimera systemets strukturella effektivitet.

För ytorna under utställningarna är pelarfria områden mindre vik-

tigt, därför är den föreslagna strukturella lösningen att använda 
korslimmat trägolv (KL) golv som sträcker sig mellan limträbalkar 
på ett typiskt 8,4 meter konstruktionsgrid som passar byggnadens 
överordnade modulgrid. Studier har visat att det kan finnas en 
minskning av upp till 30% bundet kol under hela livscykeln för den-
na typ av golvsystem jämfört med ett liknande lösningar med mer 
konventionella konstruktionssystem.

Med tanke på träprodukternas prefabricerade karaktär kan ytterli-
gare fördelar uppnås när det gäller minskning av tid och energi på 
plats, vilket minskar byggtid och kostnader. Materialets höga kvalitet 
innebär också att det kan vara den färdiga produkten, vilket minskar 
behovet av ytterligare ytbehandlingar i tak och väggar vilket leder 
till en mer kostnadseffektiv, hållbar och positiv arbetsmiljö.
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Den nya museumbyggnaden har en tydlig huvudentré som vänder sig mot ankomsttorget, 
Storhamarlåven och Hamardomen. En svagt sluttande ramp leder upp till entrén och är tillgänglig för alla.

SEKTION B-B 1:200 SEKTION A-A 1:200 PILGRIMSLÅVEN
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«SKIP»

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP Bygget svarer på programmet i konkurransen på en god måte, 
og med et relativt lavt bruttoareal. De to nederste 
hovedplanene ligger på henholdsvis kote 132,3 m og 133,3 m. 
Store deler av eksisterende terreng rundt bygget senkes/flates 
ut mot et nytt torg (i en eventuell gjennomføring av dette 
løsningsforslaget ville en bearbeiding av terrengforandringene 
vært nødvendig med hensyn til gjeldende 
reguleringsbestemmelser). Hovedinngangen er lagt ut mot 
dette torget og det er god kontakt mellom vestibyle og 
uteområder på torget mot Storhamarlåven. Torgets utforming  
virker stivt og dårlig tilpasset terreng og stedets karakter.

Bygningen er beskrevet med en enkel hovedkonstruksjon med 
bærende søyler og vegger, og en dobbel fasade, med et ytre 
sjikt i metall for bl.a. å dempe vindpåvirkning på den innerste 
fasaden i tillegg til å filtrere lys.

Med det ytre sjiktet, av hengende stålstenger, gis bygningen et 
helhetlig artikulert og interessant arkitektonisk uttrykk som 
etter juryens oppfatning tilfører  konteksten med 
omkringliggende bygninger på Domkirkeodden en ny 
arkitektonisk kvalitet. Bygningen valg av materialitet i 
eksteriøret er overbevisende og skaper et poetisk samspill 
med Storhamarlåvens trevegger, og Vernebyggets storslagne 
glassflater. Bygningens fasader ville også, på en god måte,  
gitt et variert uttrykk med tanke på ulike tider av døgnet og 
årstider.



ANNO MUSEUM
«NYTT MUSEUMSBYGG PÅ DOMKIRKEODDEN»

35

Planene er enkelt og godt organisert, med gode adkomster 
for publikum, og gode drift og arbeidsarealer. 
Planløsningen er fleksible for opp- og nedskalering, og gir 
mulighet for fleksibel bruk i den daglige driften. 
Utstillingsarealene er enkle og fleksible, med vakkert 
overlys.
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1  IN TE N SJO N E R O G O V E R O R D N ET G R E P

Vi ser det som veldig viktig at det nye 
museet kommer til å utgjøre en 
lavmælt og stille bakgrunn mot nord 
for hele museumsområdet, som 
underordner seg og oppleves nesten 
som en "klippeblokk", som bare ligger 
der; uten å kreve noe.

Vi foreslår at målsettingen må være 
en arkitektur som er opptatt av å vise 
fram noe annet enn seg selv. En 
arkitektur som en stillferdig ramme 
om utstillingene og aktivitetene den 
beskytter, og plassen den omkranser.

Vi anbefaler derfor å bygge det nye 
museet som et entydig og avklaret 
geometrisk volum som vil framstå 
som en nesten abstrakt blokk; ett 
"ikkehus".

Vi mener bygget må ha slike 
egenskaper for å kunne være 
"tredjemann"; der de to 
storebrødrene, og spesielt 
storhamarlåven med hele sin kraft; er 
det som skal framheves og skinne.

Den arkitektoniske tyngden i anlegget 
skal også i framtiden ligge her, og 
"tredjemann" bare støtte opp under 
dette og tilby helårsaktivitetene det 
skal romme.

Vi foreslår å gi denne nye blokken en 
dobbel vegg; en ytre og en indre. Den 
ytre som en hengende skjerm utenfor 
en indre vegg som for en stor det 
består av glass. Dette vil gi en 
lag-virkning hvor form, lys (utenifra og 
innenfra) og skygge vil variere over 
døgn og årstider. I både den ytre og 
indre veggen etterstrebes en vertikal 
og smekker karakter, og byggets 
transparens vil gi veldig skiftende 
inntrykk.

Lysvirkninger og retning i forhold til 
utstillingene vil også kunne redigeres 
ved bruk av hengende 
tekstiler/persienner på innsiden av 
den indre veggen.

Den ytre skjermen vil som oftest 
definere bygningens volum, og den vil 
gi de indre rommene en spesiell 
ladning; en følelse av å være 
"innenfor noe"; å være omkranset, 
beskyttet.

Vi ser det som naturlig å legge 
publikumadkomst mot torget. Når 
man som besøkende har kommet dit, 
vil de tre byggenes innganger ligge 
mot hverandre i en trekant. Viktig er 
også åpenheten det muliggjør mellom 
bygning og torget (se punkt 3)

Vi anbefaler å legge bygningen i 2 
etasjer; med en stor foajé i dobbel 
høyde mot torget. Herfra når man 
hele utstillingsområdet på øvre plan 
via en bred amfitrapp. Bredden og 
utforming av denne vil gi en følelse av 
at foajrommet og det store 
utstillingsrommet over "flyter" over i 
hverandre.
Den større takhøyden som kreves i 
verksteder mm løses ved at den 
bakre delen av huset er lagt lavere 
ned i terrenget. (se trapp og rampe 
sammenkoplet i nedre plan)

Vi foreslår et landskap av 
overlyspyramider i taket, som med 
sine ulike retninger vil kunne sende 
dagslys ned og gi utstillingsområdet, 
bibliotek og også personalallrommet 
unike lysvirkninger.

I prinsippet ligger alle verksteder 
under utstillingsplanet.  Her går i 
midten av huset en bred gate som 
forbinder alt; fra foajeen til 
personalinngangen på NØ - siden. 
Verksteder og andre rom har 
glassvegger ut mot gaten: "man kan 
se aktivitetene når man går forbi"
Ved å legge denne "underetasjen" 
noe ned i terrenget oppnår vi gode 
nok romhøyder innenfor 
reguleringsplanens rammer, spesielt 
oppe i utstillingene.

Overordnet målsetning med 
prosjektet: et velfungerende og 
byggbart (se planer) museum, som 
legger seg inn som en abstrakt blokk 
mot nord og blir en rolig og litt 
anonym "tredjemann", som snakker 
et språk av stillferdig intensitet.

Intensjoner i arkitekturen: et bygg 
som gjennom utforming, 
dimensjonering og detaljering 
framstår med lett, filigranaktig 
eleganse med lange drag og finstemt 
materialpalett.



ANNO MUSEUM
«NYTT MUSEUMSBYGG PÅ DOMKIRKEODDEN»

36



ANNO MUSEUM
«NYTT MUSEUMSBYGG PÅ DOMKIRKEODDEN»

37

+132,30

+136,65

+142,50

+145,50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4
1

0
0

2
7

0
0

4
8

5
0

3
,1

m

6000 6000 6000 6000

e k sis te re n d e  te rre n g

n ytt te rre n g n iv å

4
,8

5
m

8
,2

m

4
,1

m

A B C

8950 14800
indre gate

1
0

,0
m

4
,1

m

4
,8

5
m

9
,1

m

l e n g d e s n i t t  1 : 2 0 0

t v e r r s n i t t  1 : 2 0 0

f a s a d e  m o t  m j ø s a  1 : 2 0 0

S K I P   4

s p is e  u t e  f o r
p e r s o n a l e

u t e s e r v e r i n g

Rom	
ID Romtype

Areal	
kvm	
prosjek-
terte

1 Inngangsparti	og	resepsjon
101 Vrimleareal	 163
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 128
103 Garderobe	og	toaletter	publ. 118
104 Toalett/garderobe	personal 5

2 Publikumsarealer
201 Utstillinger,	faste	og	temporære 750
202 Multimedierom 81
203 Bibliotek	m/kontor	og	bokmagasin 140
204 Auditorium	 110
205 Systue 27

3 Restaurant
301 Restaurant/spisested 141
302 Kjøkken 54
303 Personalgarderobe/WC/kontor 29
308 Møterom 75

4 Kontor	-	og	personalarealer
401 Kontorer 170
404 Møterom 63
405 Spiserom	m/tekjøkken 60
406 Arkivrom 20
407 Serverrom/skriverrom 7
408 Garderobe/WC 16

5 Verksteder
501 Snekkerverksted 116
503 Sveiserom 21
504 Maleverksted 21
505 Materiallager 21
506 Montering	utstilling 36
507 Lager	teknisk	utstyr 30
508 Garderobe/WC/dusj 14
509 Verkstedkontor 15

6 Arealer	for	museale	samlinger
601 Arkiv	skriftlig	materiale 74
602 Ordningsrom	arkiv 18
603 Fotoarkiv 100
604 Ordningsrom	foto 20
605 Fotoatelier 31

7 Miljøstasjon
701 Søppelhåndtering 19
702 Kjølerom	organisk	avfall 10
703 Vaskesentral	m/vaskemasiner 22
704 Varemottak	med	innkjøringsport 47

8 Lager
801 Utstillingsmateriell 31
802 Materiell	formidling 31
803 Butikklager
804 Bokmagasin

9 Annet
901 Tekniske	rom 47
902 Personalheis
903 Vareheis

Sum 2881
Arealene	er	nettotall.	

samlet	BRA:
etasje	1 1865
etasje	2 1533
etasje	3 81
SUM 3479
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«PORTMANTEAU»

ASAS ARKITEKTUR 

ASAS ARKITEKTUR, OSLO / HAMAR
Ola Spangen, arkitekt MNAL
Victor Castillo, arkitekt
Ana Muñoz, arkitekt / interiørarkitekt
Espen Nordli Larsen, arkitekt
Karen Sletvold, arkitekt MNAL

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP Løsningsforslaget Portmanteau viser en sammenstilling av 
volumer som er formet med utgangspunkt i programmets 
funksjoner. Bygningen er verken en låve, et rektangulært 
volum, eller en repetitiv sammenstilling av like volumer som 
avtrappes innenfor byggeområdets avgrensing. 

Løsningsforslaget er et av få prosjekter i konkurransen som 
viser en tilpasset organisering av bygningsvolumer, med 
varierte og artikulerte rom, både inne og ute. Innvendig er 
ikke dette løst like tydelig som i eksteriøret. Dette kunne latt 
seg løse med enkle justeringer i planløsningen innenfor 
konseptets rammer. Løsningsforslaget er utformet i strid med 
gjeldende reguleringsbestemmelser da to av volumene er vist 
med en gesimshøyde på 145,5, og ikke som en inntrukket 
etasje. Juryen mener at dette kan justeres, men mener likevel 
at bruddet på reguleringsbestemmelsene er for store til at 
prosjektet kan konkurrere med de beste prosjektene i 
konkurransen. Løsningsforslagets hovedinngang er dessuten 
også for dominerende i situasjonen. Dette forholdet kan 
reduseres og omarbeides med enkle justeringer. Høydene i 
løsningsforslagets utstillingsrom kan reduseres, og 
hovedinngang like så. Juryen mener at eventuelle 
omarbeidelser av prosjektet vil medføre til for store endringer 
av det arkitektoniske konseptet.
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Den foreslåtte planløsningen, mangler en god flyt i 
utstillingsarealene, og adkomst til disse relatert til universell 
utforming. Juryen mener at dette er løsbart, men summen av 
endringer bli for mange til at løsningsforslaget kan konkurrere 
med de beste av de innsendte prosjektene.

Løsningens eksteriørmessige behandling, med variasjon i 
fasadeuttrykk som juryen har vurdert som en stor kvalitet. 
Bygget skaper en ønsket variasjon, som står godt til 
omkringliggende, eksisterende bygninger. Dessverre har 
forslagsstillerne ikke fulgt reguleringsplanens bestemmelser, 
som tillater en tilbaketrukket etasje, men i stedet hevet taket 
unødvendig over inngangsparti og utstillingsrom. Forslaget 
viser et svært bearbeidet torg og adkomstparti med en urban 
karakter som etter juryens mening er en feiltolkning av stedet. 
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På norsk hører man en sjelden gang uttrykket portmanteau (/pɔːrtˈmæntoʊ/). Dette beskriver 
kombinasjoner av lyder og betydningen av flere ord sammensatt til ett nytt. I den arkitektoniske og 
landskapsmessige sammenstillingen av retninger, materialbruk, silhuett, respekt for eksisterende 
bygg og museet i kontekst på Domkirkeodden, er museumsprosjektet i overført betydning det 
samme; nytt og sammensatt - PORTMANTEAU.

Det arkitektoniske uttrykket skal markere inngangen og formidle innholdet. Det etterstrebes 
funksjonell og god arkitektur med utstrakt bruk av tre med lokal opprinnelse både innvendig og 
på utsiden.

Svart er den minst prangende fargen i terreng og natur. Bygget skal underordne seg stedet og den 
øvrige arkitektur og bygningshistorie. En nøktern og diskret fremtoning er ønskelig. Raffinementet 
ligger i en kompakt, fleksibel bygning som er et lavmelt, men tydelig samlingspunkt. På avstand 
beskjedne og enkle former som ønsker velkommen og gir et rammeverk til øvrige bygg av 
arkitektonisk svært høy kvalitet. Kommer man nært ser man taktiliteten i materialer, retninger og 
detaljer. Som et formmessig enkelt, men nøysomt detaljert og smekkert smykkeskrin eller slede. 
Helt i tråd med flere av de utstilte gjenstander og arkitektur som allerede finnes på stedet.

Hovedinngangen skiller seg ut med form og materialitet i sydfasaden. Utstillingsvolumet hever 
en stille røst med sin størrelse og mer lukkede fasade. Overlappende treplater nikker rolig til 
Hamardomens glassfelter og den generelle bruken av tre hilser til de museale bygg og gjenstander.  
Men museet er ingen solist. Bygget utgjør et samlet kor. Et tidløst, svart bygg som vil få et vakkert 
spill og danner mønstring i museumsveven - og som står godt til alle årstidene enten det er blodrød 
høst, gnistrende vinter, lysegrønn vår eller full sommerblomstring.

Bygget er rolig plassert i terrenget med en klassisk grunnmur. Denne er støpt med trebordsforskaling 
som en fortolkning av øvrige fasade og får skygger og dybde med et vakkert tremønster.
Det er vektlagt en oversiktlig og ryddig planløsning for best mulig funksjonalitet og fleksibilitet. 
Planen gir mulighet for enkel orientering for brukere, besøkende og ansatte. Funksjonene i plan 
er fordelt fra nord-øst til sør-vest med hensyn til privat/offentlig og avgrensninger for ulik bruk 
til ulike tider av døgnet. Restauranten ligger fremskutt som en egen del av programmet mot vest. 
Auditoriet rett frem med mulighet for å gå ned i et atrium og lukke/blende av om ønskelig. En 
resepsjon og butikk ligger på øst for hovedinngangen. I dette inngangspunktet har man oversikt 
over alle nærliggende attraksjoner både innvendig og utvendig.

T O L K N I N G  B I N D I N S V E R K  I N N G A N G

301
Restaurant / Spisested

303
Kontor

203
Kontor

102
Kontor

201
Utstillinger faste

201
Utstillinger temporære

501
Snekkerverksted

504
Maleverks.

503
Sveiserom

701
Søppelhåndtering

404
Møterom

401
Kontor

401
Kontorer

901
Teknisk rom

901
Teknisk rom

801
Utstillingsmat.

102
Resepsjon

101
Vrimleareal

101
Vrimleareal

+145,5m - Storhamarlåven (40%)

+142,5m
+141,5m

+138m

+134m

+145,5m - Storhamarlåven (40%)

+132m

Fleksibelt utstillingsrom - varierte planløsninger
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Planen er utformet slik at 
den konseptuelt tilfredsstiller 
forskriftskrav så som universell 
utforming, energi, brann og 
rømning.

Synergi mellom nytt museum 
og uteområdet, og mellom 
nytt museum og eksisterende 
museumsbygg

Besøkende vil i samspillet 
mellom nytt museum og nytt 
museumstorg ledes inn til 
informasjon og billettsalg. På 
veien får de om ønskelig en 
runddans rundt kulturtorget 
med naturlig tilrettelagte 
ledelinjer, universell utforming 
og amfi for tilskuere. Vel inne 
i entréen vil man befinne seg 
i en sektor med utsikt til både 
Hamardomen, Storhamarlåven, 
den eldre bebyggelsen, Mjøsa 
og Hamar by i øst. Dette vil de 
ansatte også ha stor glede av 
i forklarende introduksjoner 
til museet, området og/
eller oppstart av guidede 
omvisninger.
Det nye bygget supplerer 
dagens tilbud av funksjoner 
og romligheter, herunder 
eksisterende forsamlingsrom 
og aula. Stedet tilføres nye 
funksjoner for museet, 
forskning, forsamling/møter, 
bibliotek og bevertning. Flere 
av funksjonene kan benyttes 
uavhengig av museets drift 
og åpningstider. Dette vil 
aktivisere og aktualisere 
stedet og huset for et bredere 
publikum. Vinduer i museet 
vil muliggjøre små innblikk 
i utstilling, verksteder og 
andre aktiviteter selv uten 
inngangsbillett. En forsterket 
kobling mellom inngang på 
Storhamarlåvens nordfasade og 
nytt inngangsparti muliggjort.
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Rom 
ID

1
101
102
103
104

2
201
202
203
204
205

3
301
302
303
308

4
401
404
405
406
407
408

5
501
503
504
505
506
507
508
509

6
601
602
603
604
605

7
701
702
703

704

8
801
802
803
804

9
901
902
903
904
905

Romtype

Inngangsparti og resepsjon
Vrimleareal 
Resepsjon/butikk/kontor/lager
Garderobe og toaletter publ.
Toalett/garderobe personal

Publikumsarealer
Utstillinger, faste og temporære
Multimedierom
Bibliotek m/kontor og bokmag.
Auditorium 
Systue

Restaurant
Restaurant/spisested
Kjøkken
Personalgarderobe/WC/kontor
Møterom

Kontor - og personalarealer
Kontorer
Møterom
Spiserom m/tekjøkken
Arkivrom
Serverrom/skriverrom
Garderobe/WC

Verksteder
Snekkerverksted
Sveiserom
Maleverksted
Materiallager
Montering utstilling
Lager teknisk utstyr
Garderobe/WC/dusj
Verkstedkontor

Arealer for museale samlinger
Arkiv skriftlig materiale
Ordningsrom arkiv
Fotoarkiv
Ordningsrom foto
Fotoatelier

Miljøstasjon
Søppelhåndtering
Kjølerom organisk avfall
Vaskesentral m/vaskemasiner og 
gulvvaskemaskin
Varemottak med innkjøringsport

Lager
Utstillingsmateriell
Materiell formidling
Butikklager
Bokmagasin

Annet
Tekniske rom
Personalheis
Vareheis
Trapp
Kommunikasjon

Sum NTA programert / prosjektert
Sum NTA prosjektert
Sum BTA prosjektert

Sum BYA prosjektert
Maks. areal Storhamarlåven(40%)
Prosjektert opp til Storhamarlåven

A R E A L  /  V O L U M

Areal kvm 
program.

150
50
-
-

735
75
100
75
20

140
55
-
75

175
55
55
20
-
-

115
20
20
20
30
30
-
15

75
25
100
25
30

20
10

20
50

30
30
30
30

-
-
-
-
-

2505
-
-

-
-
-

A R E A L  /  V O L U M

Areal kvm
prosjekt.

153
66
96
12

730
88
123
112
23

140
56
32
75

195
55
59
22
6
40

115
20
20
20
30
35
28
16

76
33
101
25
31

21
12

21
52

29
30
30
34

340
4
4
15
273

2648
3498
3662

1794
718
681

Inngangsparti

Publikumsarealer

Restaurant

Hovedinngang

Restaurant terrasse

Museumstransport

Varelevering / 
Miljøstasjon

Personalinngang

Kontor og pers.

Verksted

Areal for mus. 
samlinger

Miljø

Annet

Lager

P L A N  0 1

P L A N  0 2
Offentlig Privat

LukketÅpen

31%

9%

9%

11%

8%

8%

4%

17%

3%

Volumene med sekundærrom er med på å 
organisere sirkulasjonsarealene i museet

Torget kan trekkes inn i museumsbygget.

LukketÅpen

Offentlig Privat
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«BAKKEHUSET»

THI & DENCKER 
ARKITEKTER
THI & DENCKER ARKITEKTER, KØBENHAVN
Linda Thi, arkitekt & partner
Mikkel Dencker, arkitekt & partner

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP Prosjektet ’Bakkehuset’ fremstår som et tydelig arkitektonisk 
konsept med rike kvaliteter i forhold til plassering og 
tilpasning til situasjonen, og til de arkitektoniske kvalitetene i 
utformingen av publikumsarealer.

Den nye bygningens konseptuelle og kontekstuelle samspill 
med omkringliggende bygninger og landskap bygger på en 
nytolkning av det tradisjonelle stabburet, der bygningens 
konstruksjon er løftet opp over bakken forankret i et 
fundament av stein. Prosjektets forholder seg således til 
omgivelsene med en intensjon om å bevare landskapets 
kontur avtegnet mot bygningens fundament. Juryen finner 
referansen til stabburet relevant, men slik det er tolket 
oppfattes prinsippet som utydelig. Basen, slik den er 
utformet, punkteres flere steder og mister dermed 
arkitektonisk og konstruktiv presisjon.

Hovedatkomsten er plassert i bygningens underetasje, 
sentrert på bygningens østre fasade. For å unngå for store 
skjæringer i terrenget etableres trapper ned til inngang noe 
som juryen oppfatter som unødvendig kompliserende og 
likeså avvikende i forhold til kravet om universell utforming.
Andre etasje med blant annet restaurant ligger en meter over 
tilstøtende terreng. Dette gir bygningen dårlig kontakt med 
landskapet og bygningen framstår som lite inviterende. 
Overgangen mellom restaurant og uteservering er ikke 
beskrevet, eller tegnet.
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I tillegg til stabburet  referer forslagsstillerne til det 
tradisjonelle tunet som inspirasjon for organiseringen av den 
nye bygningen. Tunets gjentolkning i den nye bygningen bryter 
ned skalaen som resulterer i varierte, godt proporsjonerte 
romligheter. Valg av materialer og konstruksjonsprinsipper 
(med referanse til Storhamarlåvens materialitet), har likeså på 
en vellykket måte bidratt til et museumsbygg med 
overbevisende  arkitektoniske kvaliteter. Utstillingsrommene er 
presentert i fine lys- og materialstudier. Generelt vurdert er 
museets program godt løst med fine romlige sekvenser og et 
variert dagslys som et aktivt romskapende element.

En ytterligere kompleksitet er tilført fasaden  som er utformet 
med en variasjon av åpne og lukkede partier som svarer til 
interiørets funksjon. Prosjektet har et fleksibelt 
konstruksjonsprinsipp som enkelt kan omorganisere rommene 
og tilrettelegge for en eventuell fremtidig utvidelse.

I hovedsak tilfredsstiller prosjektet forskriftskrav i forhold til 
energiløsninger, brann og rømningsveier. Derimot er utførelse i 
forhold til universell utforming mangelfull som for eksempel 
den tidligere nevnte trappen ved inngangen samt plasseringen 
av garderobe, kontor, toalett i tilknytning til 
restaurantkjøkkenet.

Juryen finner store kvaliteter i prosjektets arkitektoniske 
holdning, dets romlighet, materialitet og bevissthet i bruk av 
dagslys. I vurderingen av bygningen, i forhold til 
museumsprogrammet uttalte ønske om planløsninger med 
stor fleksibilitet i daglig bruk til variert bruk av arealene, svarer 
prosjektet ikke til museets behov.

Prosjektet tar i bruk miljøvennlige, solide og varige materialer. 
Konstruksjonen er en hybrid mellom laft og en søyle/bjelke 
konstruksjon i tre. Fundamentet er utført i betong kledd med 
kalksteinsplater. Fasaden utført i beiset tre. Prosjektet viser til 
bestandige løsninger og forslår energipositive løsninger som 
for eksempel solcellepaneler på taket. 

Gjennomførbarhet innenfor økonomisk forsvarlige, realistiske 
og nøkterne rammer basert på foreliggende 
funksjonsbeskrivelse og romprogram.

Løsningsforslaget er vist med en relativ høy brutto/nettofaktor 
og flere arealer er tegnet for store i forhold til det oppsatte 
funksjonsprogrammet. Løsningsforslaget ville tjent på en mer 
edruelig håndtering av arealdisponering, og kunne oppnådd en 
bedre plassering i konkurransen med en mer effektiv 
planløsning.
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Prosjektet ’Horisont’ har et helhetlig arkitektonisk uttrykk og 
tydelig konsept i forhold til bygningens organisering og 
materialbruk. Prosjektets enkle og oversiktlige organisering og 
valg av materialitet gir rike arkitektoniske kvaliteter som er 
godt kommunisert i flotte tegninger. Prosjektet fremstår som 
en klar arkitektonisk form som med sin størrelse etablerer et 
dynamisk forhold til Domkirkeoddens eksisterende bygninger.  
Prosjektet har på en overbevisende måte svart på ønsket om 
en planløsning som gir stor fleksibilitet i daglig bruk til variert 
bruk av arealene. Videre er prosjektets disponering av 
funksjoner samt forslag til overordnet utforming av 
tilgrensende områder løst på en god måte for eksempel ved at 
den kontinuerlige åpne fasaden på hovedplanet inkluderer 
hele det omkringliggende området i bygningen. Prosjektet 
etablerer på denne måten kontakt med brukerne av området 
utover besøkende til museet.
 
Landskapet rundt det nye museumsbygget er tilbakeført til 
terrengets  opprinnelige topografi og med etablering av 
parkering langsmed Strandgata. Alternativ plassering av 
parkering er lite overbevisende. Landskapsplanen er lite 
gjennomarbeidet i forhold til bygningen. Bygningen er plassert 
høyt i terrenget og det savnes en bedre kontakt med tilliggende 
terreng, spesielt mot sør og vest. Bygningens fasade mot sør 
skråskjæres parallelt med Storhamarlåven og hvor 
hovedatkomsten plasseres. 

RAM ARKITEKTUR

RAM ARKITEKTUR, LILLEHAMMER
Peer Fredrik Bull-Hansen, prosjektleder / arkitekt
Hildegunn Grønningsæter, arkitekt
Sten Aagaard, arkitekt
Bjørn Horten, arkitekt
Helene Kjær Bremseth, arkitekt
Arne Thorsrud, arkitekt

HORISONT

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP
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Publikumsprogrammet er i hovedsak samlet på atkomstplanen 
organisert rundt to kjerner som inneholder auditorium og 
servicefunksjoner. Vestibyle, resepsjon, restaurant, butikk, 
auditorium og utstillingsrommet er lett tilgjengelig samtidig 
som de ulike aktivitetene enkelt kan avlukkes eller åpnes opp 
etter behov. Utstillingsrommet på første etasje er plassert i 
bygningens nordre halvdel med lys fra tre sider. 

Utstillingsrommet knytter seg dermed til situasjonen på Odden 
og en større kontekst som oppleves som en stor kvalitet både 
for prosjektet og for omgivelsene. Restauranten er fordelaktig 
plassert mot sydvest  i forhold til lys og kontakt med 
eksisterende bygninger. Utstillingen fortsetter i andre etasje 
der også biblioteket og museets administrasjon lokaliseres. 
Andre etasjen er fint organisert som et galleri rundt det store 
dobbelt høye utstillingsrommet samt vestibylen, og har en 
kontinuerlig sirkulasjon langs ytterveggene som gir god kontakt 
mellom publikumsarealer og drift. Generelt sett er 
programmet  meget godt organisert i forhold til logistikk, 
sirkulasjon og dagslys.

Juryen vurderer prosjektet til å tilfredsstille eller gi mulighet 
for å lett å kunne oppnå forskriftskrav inkludert universell 
utforming, energiløsninger, brann, rømningsveier mm.  
Prosjektet viser til bruk av solide og varige materialer med en 
hovedkonstruksjon i limtre og et fundament og avstivende 
kjerner i betong og kalkstein. Den ytre kledningen utføres i 

kløyvd tre-spon som nyanserer lys og utsikt/innsikt i bygningen 
relatert til funksjon. 

Juryen stiller seg kritiske til prosjektets gjennomførbarhet 
innenfor økonomisk forsvarlige, realistiske og nøkterne 
rammer. 

S Y K K E L  O G  K O L L E K T I V 
I  P E R I F E R I E N

P a r k e r i n g s p l a s s e n  v e d  i n n g a n g e n 
t i l  o m r å d e t  e n d r e s  f r a  å  g j ø r e 
e t  d y p t  i n n h u g g  i  p a r k e n  t i l 
å  l i g g e  l a n g s  S t r a n d v e i e n . 
K o l l e k t i v t r a n s p o r t ,  k i s s ´ n  r i d e , 
h a n d i c a p -  o g  s y k k e l p a r k e r i n g 
p r i o r i t e r e s  l a n g s  v e i e n .  H e r i f r a 
v i l e  b e s ø k e n d e  k u n n e  b e v e g e 
s e g  f r i t t  i n n  i  p a r k e n

“ H O R I S O N T “

N Y T T  M U S E U M S B Y G G  P Å  D O M K I R K E O D D E N

I N T E N S J O N E R  O G  O V E R O R D N E T  G R E P

D o m k i r k e o d d e n ,  s o m  m a n g e  a n d r e  f r i l u f t s m u s e e r ,  b e s t å r 
a v  h u s k l y n g e r ,  t u n  o g  a n l e g g  p l a s s e r t  i  e t  s t ø r r e  l a n d s k a p . 
P å  D o m k i r k e o d d e n  e r  d e t t e  l a n d s k a p e t  s p e s i e l t  v a k k e r t  d a 
h e l e  o m r å d e t  h a r  e n  s t e r k  h e n d v e n d e l s e  o g  t i l k n y t n i n g  t i l 
M j ø s a .  O m r å d e t  l i g g e r  o g s å  s o m  e n  f o r l e n g e l s e  a v  s e n t r u m 
o g  f u n g e r e r  d e r f o r  g o d t  s o m  s t e d  o g  d e s t i n a s j o n  -  o g s å  u t e n 
m u s e u m s f u n k s j o n e n e .  V i  l e s e r  h e l e  o m r å d e t  s o m  e t  p a r k l a n d s k a p 
d e r  b e s ø k e n d e  v a n d r e r  f r i t t  i  h i s t o r i s k e  o m g i v e l s e r .

D e t t e  e r  k v a l i t e t e r  v i  m e d  v å r t  p r o s j e k t  ø n s k e r  å  f o r s t e r k e  o g 
f o r e d l e .

N å r  e n  a n k o m m e r  o m r å d e t  i  d a g ,  p r e g e s  d e t  a v  s t o r e 
p a r k e r i n g s p l a s s e r  s o m  e r  t r u k k e t  l a n g t  i n n e n f o r  p a r k e n s 
y t r e  g r e n s e r .  D e n n e  å p n e  p l a s s e n  b i d r a r  t i l  a t  U r t e h a v e n  o g 
o m k r i n g l i g g e n d e  b e b y g g e l s e  e k s k l u d e r e s  f r a  p a r k e n .

F o r  å  s t y r k e  p a r k e n  s o m  e n  n a t u r l i g  f o r l e n g e l s e  a v  b y e n  f o r e s l å e s 
d e t  h e r  å  t r e k k e  p a r k e r i n g e n  u t  i  p e r i f e r i e n ,  o g  o r i e n t e r e 
d e n  l a n g s  S t r a n d g a t a .  D e t t e  g j ø r  d e t  n a t u r l i g  å  e n t r e  p a r k e n 
f r a  e n  b r e d e r e  f r o n t  o g  v i l  k u n n e  a k t i v e r e  P i l g r i m s l e d e n  s o m 
i n n f a r t s å r e .  P a r k e n  v i l  f r e m s t å  s o m  m e r  h e l h e t l i g  f o r b u n d e t , 
o g  d e  h i s t o r i s k e  b y g n i n g e n e  l a n g s  P i l g r i m s l e d e n  o g  U r t e h a v e n 
v i l  g j ø r e s  m e r  a k t u e l l e  i  p a r k e n s  n a t u r l i g e  f o r l ø p

T V U N G E N  A D K O M S T

M a n g e  a v  d a g e n s  b e s ø k e n d e 
k o m m e r  p e r  i  d a g  s y k l e n d e 
l a n g s  S t r a n d v e i e n ,  m e n  p a r k e n 
b l o k k e r e s  m o t  v e i e n  a v  e t 
g j e r d e  h e l t  t i l  e n  a n k o m m e r 
p a r k e r i n g s p l a s s e n  v e d  d a g e n s 
b i l l e t t h u s .  P i l e g r i m s l e d e n  -  s o m 
k u n n e  h a  v æ r t  e n  n a t u r l i g  å r e 
i n n  i  p a r k e n ,  t i l s i d e s e t t e s

F R I E R E  A D K O M S T

V e d  å  g j ø r e  i n n g a n g e n  t i l  o m r å d e t 
m i n d r e  t v u n g e t  v i l  p a r k e n  v e v e s 
m e r  s ø m l ø s t  s a m m e n  m e d  s i n e 
o m g i v e l s e r .  E n  k a n  i  s t ø r r e  g r a d 
v e l g e  h v i l k e n  v e i  e n  ø n s k e r  å 
t a ,  o g  P i l e g r i m s l e d e n  k a n  b l i  e n 
m e r  b e n y t t e t  å r e  i n n  i  p a r k e n . 
D e t  n y e  m u s e u m s b y g g e t  s a m m e n 
m e d  P i l g r i m s l e d e n  v i l  d a n n e 
e n  m e r  i n v i t e r e n d e  i n n g a n g  t i l 
p a r k e n

P A R K E R I N G  I  P A R K E N

E n t r é o m r å d e t  p r e g e s  i  d a g 
a v  p a r k e r i n g  s o m  t r e k k e s  i n n 
i  p a r k o m r å d e t .  O v e r g a n g e n 
m e l l o m  p a r k e r i n g  o g  p a r k 
d e f i n e r e s  a v  e t  b i l l e t t h u s .  D e t t e 
b i d r a r  s a m l e t  t i l  a t  d e l e r  a v 
d e n  h i s t o r i s k e  b y g n i n g s m a s s e n 
p å  p a r k e r i n g e n s  n o r d s i d e 
e k s k l u d e r e s  d e n  p a r k e n  f o r ø v r i g

S Y K K E L P A R K E R I N G

F O T G J E N G E R O V E R G A N G  I  T A K T I L  B R O S T E N

B U S S L O M M E R

H C - P A R K E R I N G

P A R K E R I N G

K I S S  A N D  R I D E

P A R K E R I N G

P I L G R I M
S L E D E N  M

A R K E R T  M
E D  K A L K S T E N

U T E S E R V E R I N G

U T E S E R V E R I N G

P O T E N S I E L L  U T V I D E L S E

S I D E  1  -  H O R I S O N T

D O M K I R K E O D D E N

A N A L Y S E  O G  S T E D L I G E  F O R H O L D
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V E V  M E L L O M  F Ø R  O G  N Å
E N  H I S T O R I E  I  O G  O M  H A M A R

N Y T T  M U S E U M S B Y G G  D O M K I R K E O D D E N

A U D I T O R I U M

M u s e e t s  a u d i t o r i u m  e r  p l a s s e r t  i  d e n 
i n n e r s t e  k j e r n e n ,  m e d  n æ r h e t  t i l 
b å d e  u t s t i l l i n g s a r e a l e r  o g  f o a j e .  D e n 
e r  b a s e r t  p å  t e l e s k o p t r i b u n e r ,  o g  v i l 
s å l e d e s  k u n n e  r y d d e s  h e l t .  R o m m e t  e r 
o g s å  t e n k t  s o m  e n  p o t e n s i e l l  d e l  a v 
u t s t i l l i n g s a r e a l e t  o g  v i l  k u n n e  t i l b y  e t 
h e l t  s k j e r m e t  a v  a v g r e n s e t  r o m  s o m  v i l 
u t f y l l e  m u s e e t s  e l l e r s  å p n e  a r e a l e r .  E t 
g a l l e r i  f r a  p l a n  2  g i r  f l e k s i b i l i t e t  o g 
p o t e n s i a l e  f o r  å  b r u k e  m e r  a v  r o m m e t s 
g o d e  h ø y d e

E N E R G I P R O D U S E R E N D E  F A S A D E R

P å  t a k e t  a v  d e  t o  s t e n k j e r n e n e  m o n t e r e s 
s o l c e l l e p a n e l  s o m  v i l  k u n n e  p r o d u s e r e  s t r ø m  t i l 
d r i f t  a v  b y g g e t .  V e d  å  b e n y t t e  b a t t e r i b a n k  v i l 
s t r ø m m e n  k u n n e  l a g r e s  t i l  t i d s p u n k t e r  e n  b e h ø v e r 
d e n  m e s t .

P a n e l e n e  p l a s s e r e s  m o t  s y d ,  m e n s  d e t  m o t  n o r d 
s l i p p e s  i n n  l y s  t i l  a u d i t o r i e t

P A S S I V H U S

B y g g e t  e r  f o r e s l å t t  m e d  r e l a t i v t  m y e  g l a s s ,  m e n 
d e n  u t e n p å l i g g e n d e  k a p p e n  a v  t r e s p o n  v i l  s k j e r m e 
e f f e k t i v t  m o t  s o l e n .  D a  m e s t e p a r t e n  a v  e n e r g i b r u k e n 
i  b y g n i n g e r  m e d  m y e  g l a s s  b e n y t t e s  t i l  n e d k j ø l i n g 
o m  s o m m e r e n ,  v i l  d e t t e  v æ r e  e t  e f f e k t i v t  t i l t a k  f o r 
å  f å  n e d  e n e r g i b r u k e n

K A P P E N

K a p p e n  i  t r e s p o n  t r e k k e s  o p p  v e d  i n n g a n g s p a r t i e t . 
D e t t e  e r  m e d  å  m a r k e r e  i n n g a n g e n ,  s a m t i d i g  s o m 
d e n  i n n r a m m e r  H e d m a r k s t u n e t  s o m  b e f i n n e r  s e g  i 
e n  v i k t i g  s i k t l i n j e  i  p a r k e n .

T E K N I S K  R O M

T e k n i s k e  r o m  p l a s s e r e s  i  t o p p e n  a v  s t e n k j e r n e n e 
-  s e n t r a l t  p l a s s e r t  o g  m e d  g o d  t i l g a n g  t i l 
g j e n n o m g å e n d e  s j a k t e r  i  b y g g e t

K O N T O R E R

K o n t o r e n e
o g  a r b e i d s p l a s s e n e  l i g g e r 
a l l e  i  p l a n  2  m e d  u t s i k t  o v e r 
M j ø s a  o g  S t o r h a m a r l å v e n

U T S T I L L I N G S R O M

U t s t i l l i n g s r o m m e n e  l i g g e r 
f o r d e l t  p å  b e g g e  p l a n  m e d 
k o n t a k t  m e l l o m  e t a s j e n e . 
P l a n  1  h a r  g o d  t a k h ø y d e 
o g  s t o r e  r o m .  P å  p l a n  2  h a r 
m a n  k o n t a k t  n e d  g j e n n o m 
s t o r e  g a l l e r i e r .  D e t  k a n 
o g s å  s t i l l e s  u t  i  a u d i t o r i e t

T E R R E N G B E A R B E I D N I N G

L a n d s k a p e t  u t v e n d i g 
f o r b l i r  o m t r e n t  u e n d r e t  o g 
l e g g e r  s e g  m o t  d e n  l a v e 
b r y s t n i n g e n  p å  b y g g e t . 
E n  k a n  t e n k e  s e g  a t  d e l e r 
a v  d e n  u n d e r l i g g e n d e 
k a l k s t e n s r y g g e n  f å r 
b r y t e  g j e n n o m  g u l v e t  o g 
e k s p o n e r e s  i  m u s e u m e t . 
D e t t e  v i l  s t y r k e  b y g g e t s 
d i a l o g  m e d  l a n d s k a p e t

F O A J E ,  B U T I K K  O G  R E S T A U R A N T

F o a j e e n  f o r d e l e r  b e s ø k e n d e 
t i l  m u s e e t ,  r e s t a u r a n t e n , 
b i b l i o t e k e t  o g  a u d i t o r i e t . 
B u t i k k e n  e r  t e n k t  p l a s s e r t  i 
“ å p e n  l ø s n i n g ”  m e d  k a s s e p u n k t  i 
r e s e p s j o n e n

+  1 4 2 . 5 m o h

+  1 4 5 . 2 m o h

N E S T E  T R I N N

D e t  v i l  v æ r e  e n k e l t  å  b y g g e  v i d e r e  p å  m u s e e t  i 
f r e m t i d e n .  D e n  e n k l e  k o n s t r u k s j o n e n  l a r  s e g 
f o r l e n g e  u t e n  k o p l i k a s j o n e r ,  o g  v e d  b e h o v  k a n  d e t 
o p p r e t t e s  e n  k j e r n e  t i l  i  d e n  n y e  d e l e n .  A r e a l e t  i 
n y  d e l  e r  b e r e g n e t  t i l  d r ø y t  1 5 0 0 m 2

S I D E  6  -  H O R I S O N T

L O K A L E  M A T E R I A L E R

I  l i k h e t  m e d  d e n  h i s t o r i s k e 
b y g n i n g s m a s s e n  p å  D o m k i r k e o d d e n , 
ø n s k e r  v i  å  b e n y t t e  l o k a l e  o g  k o r t r e i s t e 
m a t e r i a l e r  i  d e t  n y e  m u s e u m s b y g g e t . 
M a s s i v t r e  o g  l i m t r e k o n s t r u k s j o n e r  a v 
g r a n  e l l e r  f j e l l f u r u  k a n  h e n t e s  u t  a v 
G u d b r a n s d a l e n s  s k o g e r  o g  f o r e d l e s  i 
l o k a l e  b e d r i f t e r  o g  s a g b r u k .

K j e r n e n e  u t f ø r e s  i  k a l k s t e n .  D a  e n 
s k a l  v æ r e  f o r s i k t i g  m e d  å  s p r e n g e  i 
o m r å d e t  k a n  d e t  v æ r e  m u l i g  å  h e n t e  u t 
b l o k k e n e  f r a  k j e l l e r e n  s o m  u t g r a v e s . 
D e t  k a n  o g s å  v æ r e  m u l i g  å  h e n t e  u t 
m a t e r i a l e  a v  d e t  l o k a l e  s t e n b r u d d e t 
p å  F u r u b e r g e t
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B Y G G E T S  O R G A N I S E R I N G

P L A N E R  1 : 2 0 0

A R E A L O P P G A V E

0 - 1 .   M A T E R I E L L  F O R M I D L I N G  3 0 m 2  
0 - 2 .   B O K M A G A S I N  3 0 m 2
0 - 3 .    A R K I V  S K R I F T L I G  M A T E R I A L E  7 5 m 2
0 - 4 .   U T S T I L L I N G S M A T E R I E L L  4 0 m 2
0 - 5 .   F O T O A T E L I E R  3 0 m 2
0 - 6 .   F O T O A R K I V  1 1 0 m 2
0 - 7 .   B U T I K K L A G E R  4 0 m 2
0 - 8 .   V A S K E S E N T R A L  2 5 m 2
0 - 9 .    L A G E R  T E K N I S K  U T S T Y R  3 0 m 2
0 - 1 0 .  S Ø P P E L  3 0 m 2 
0 - 1 1 .  O R G A N I S K  S Ø P P E L  1 5 m 2
0 - 1 2 .  G A R D E R O B E R  P E R S O N A L  1 0 0 m 2
0 - 1 3   G A R D E R O B E R  P U B L I K U M  1 7 0 M 2
0 - 1 4 .  T O A L E T T E R  P U B L I K U M  7 5 m 2

1 - 1 .   U T S T I L L I N G S R O M  6 6 0 m 2
1 - 2 .   L A G E R  R E S T A U R A N T  2 0 m 2 
1 - 3 .   A U D I T O R I U M  2 4 0 m 2
1 - 4 .   M Ø T E R O M  7 0 m 2
1 - 5 .   V A R E M O T T A K  5 0 m 2
1 - 6 .   K J Ø K K E N  8 0 m 2
1 - 7 .   R E S E P E S J O N / K O N T O R / L A G E R  5 0 m 2
1 - 8 .   B U T I K K O M R Å D E 
1 - 9 .   V R I M L E O M R Å D E  1 6 0 m 2
1 - 1 0 .  R E S T A U R A N T  ( I N N E )  1 4 0 m 2 

2 - 1 .   B I B L I O T E K  2 0 0 m 2
2 - 2 .   U T S T I L L I N G S R O M  3 2 0 m 2
2 - 3 .   L E S E S A L  ( B I B L I O T E K E T )
2 - 4 .   L E S E S A L  ( B I B L I O T E K E T )
2 - 5 .   S Y S T U E  3 0 m 2
2 - 6 .   M A T E R I A L L A G E R  5 m 2
2 - 7 .   M A T E R I A L L A G E R  1 5 m 2
2 - 8 .   M A T E R I A L L A G E R  1 5 m 2
2 - 9 .   M O N T E R I N G  U T S T I L L I N G  5 0 m 2
2 - 1 0 .  S T I L L E R O M  1 5 m 2
2 - 1 1 .  V E R K S T E D K O N T O R  2 0 m 2
2 - 1 2 .  M A L E R V E R K S T E D  2 0 m 2
2 - 1 3 .  S V E I S E R O M  2 0 m 2
2 - 1 4 .  O R D N I N G S R O M  A R K I V  4 0 m 2
2 - 1 5 .  S N E K K E R V E R K S T E D  1 1 5 m 2
2 - 1 6 .  M Ø T E R O M  4 0 m 2
2 - 1 7 .  O R D N I N G S R O M  F O T O  3 0 m 2
2 - 1 8 .  M Ø T E R O M  3 0 m 2
2 - 1 9 .  T O A L E T T E R  P E R S O N A L  1 5 m 2
2 - 2 0 .  P R I N T E R R O M
2 - 2 1 .  A R K I V  2 0 m 2
2 - 2 2 .  S P I S E O M R Å D E  5 0 m 2
2 - 2 3 .  K O N T O R L O K A L E R  1 9 0 m 2

1 - 1 . 

1 - 3 . 

1 - 5 . 

1 - 7 . 1 - 6 . 1 - 8 . 

1 - 9 . 

1 - 2 . 

1 - 1 0 . 

0 - 2 . 0 - 3 .

0 - 6 .0 - 5 .0 - 4 .

0 - 9 . 0 - 1 0 .0 - 8 .0 - 7 .

0 - 1 2 .

0 - 1 4 .

0 - 1 3 .

0 - 1 1 .

0 - 1 .

2 - 1 9 . 2 - 2 1 . 2 - 2 2 . 

2 - 1 6 . 

2 - 7 . 2 - 8 . 

2 - 1 . 2 - 2 . 

2 - 5 . 2 - 9 . 

2 - 1 1 . 

2 - 1 4 . 

2 - 1 7 . 

2 - 1 8 . 

2 - 2 3 . 

2 - 1 2 . 2 - 1 3 . 

2 - 1 5 . 

2 - 3 . 

2 - 4 . 

2 - 6 . 

2 - 1 0 . 

2 - 1 2 0 . 

P U B L I K U M

P E R S O N A L E

V A R E R

S I D E  3  -  H O R I S O N T

M u s e é t  e r  o r g a n i s e r t  r u n d t  t o  g j e n n o m g å e n d e 
k j e r n e r .  F o a j e ,  r e s t a u r a n t ,  b u t i k k ,  r e s e p s j o n , 
a u d i t o r i e  o g  h o v e d u t s t i l l i n g e n  e r  p l a s s e r t  i 
p l a n  1 .  U t s t i l l i n g r o m m e n e  f o r t s e t t e r  p å  p l a n  2 . 
H e r  f i n n e s  o g s å  b i b l i o t e k .  G a r d e r o b e r  f i n n e s  i 
k j e l l e r e n .

D e t  e r  f o k u s e r t  m y e  p å  l o g i s t i k k e n  i  p r o s j e k t e t . 
V a r e h e i s e n  e r  s e n t r a l t  p l a s s e r t  o g s  k n y t t e r 
s e r v i c e f u n k s j o n e n e  s a m m e n

V a r e h e i s
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«POETRY OF RUINS»

HALD & RAVNBORG
HALD & RAVNBORG, KØBENHAVN
Simon Hald, Partner, Arkitekt MAA
Peter Ravnborg
Tord Johann Breivik
Thea Berger

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP I forsøket på å etablere et nytt bygg på Domkirkeodden, med 
en skala og dimensjon som underordner seg situasjonen, viser 
løsningsforslaget et interessant utgangspunkt. Bygningen er 
verken en ny «låve», eller en sammenstilling av flere volumer. 
Bygningen karakteriseres av brutte takflater med fire  relativt 
dominerende «kjerner», «monumentale figurer» som bryter 
opp bygningsvolumet og markerer seg som dominerende 
elementer i bygningsvolumet. Dette grepet er både en styrke 
og en svakhet for løsningsforslaget. Kjernene oppleves som 
formalt dominerende, men gir også bygningen variasjon, og 
etablerer «nette bygningsvolumer», mellom dem. Særlig 
hovedinngangen fremstår som både inviterende og intim»,. De 
fire kjernene inneholder funksjoner som ivaretar bygningens 
infrastruktur og er således ikke viktige opplevelsesrom i 
bygningen. Dette faktum reduserer kjernenes arkitektoniske 
betydning, og svekker dermed det arkitektoniske konseptet. 

Forslaget viser respekt for bevaring av landskapet og 
bygningen framstår som en lav form godt underordnet den 
tilgrensende Storhamarlåven. Mot Mjøs-siden dominerer 
figurene i for stor grad, og svekker konseptets gode 
sammenheng til det bevaringsverdige landskapet.
Prosjektet svarer godt opp funksjonsbeskrivelsen og har en 
rasjonell organisering av funksjonene. Overlyset gir de 
innvendige funksjonssonene et behagelig og variert lys. 
Bygningen er godt organisert med gode forbindelser mellom 
rommene.  
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Det er vist noen uheldige nivåforskjeller mellom funksjoner på 
hovedplanet som ikke er godt løst, men som ved en eventuell 
videre bearbeidelse lett hadde latt seg løse med justeringer av 
nivåene på hovedplanet. Tårnene er en forutsetning for det 
arkitektoniske grepet, men blir etter juryens oppfatning for 
dominerende med en begrensende funksjonalitet. Bygningens 
konstruksjon og materialsammenstilling mangler en 
arkitektonisk artikulering, og visuell dimensjonering. De hvite 
takflatene fremstår som noe umotiverte og lite tilpasset 
bygningens hoved- konstruksjoner bestående av søyler og 
dragere i limtre. Prosjektet premieres i hovedsak for sitt 
arkitektoniske helhetsgrep og romlige kvaliteter.
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POETRY OF RUINS

ILLUSTRATION - UDSNIT

Synergi

Husets primære gestus er et ønske om å tufte videre på de unike kvalitetene 
som allerede eksisterer i landskapet og i bygningene på odden. Dette gjør 
vi ikke minst ved å etablere en sterk visuell kontakt til det omkringliggende 
anlegg fra ankomstområdet og utstillingshaller, hvor man kan overskue det 
hele.

Utover og være en kulturinstutisjon for publikum og personale rommer 
bygningen også muligheten for andre begivenheter (festivaler, seremonier, 
konferanser etc). Disse kan eksistere både parallelt og simultant med de 
øvrige funksjonene og vil styrke stedets karakter som en mangfoldig og aktiv 
arena for lokalområdet. 

POETRY OF RUINS

ILLUSTRATION  –  UTSTILLING

MATERIALEPALLETTE

Gjennomførbarhet

Med inspirasjon fra lokal byggeskikk, Sverre Fehns poetiske bygning og stedets tunge ruiner, skaper vi et museum som 
legger seg karakteristisk og ydmykt i landskapet. Poetry of Ruins er et forslag som ønsker å gå i dialog med stedets ånd, og 
samtidig slå seg fast som et moderne museumsbyggeri med sin egen karakter.

Byggeriet er utført som et ekstrudert volumen, med en rekke tunge kjerner i stampet jord. Det ekstruderte volumen får 
med sine kurvede former et tekstilt uttrykk som imiterer seilet over en utgravning. Det bæres av en konstruksjon av tre. 
Både søyler, dekk og sperr er utført i tre og inngår som en vesentlig del av husets visuelle identitet. Trekonstruksjonen har 
referanser til både Storhamarlåven og de historiske trehusene på Hedmarkstunet. De tunge kjernene er utført i stampet 
jord i forskalning, og inneholder vertikale forbindelser, teknikrom og funksjoner som ikke behøver dagslys. Jordhus er 
en byggeteknikk som ble en del av vår bygningskultur i etterkrigstiden. I Hedmarksområdene har man typisk benyttet 
seg av forskalning fremfor jordblokker, fordi leiren i dette område egnet seg best til det. Teknikken maler frem tydlige 
lagdelinger i overflaten, noe som passer fint overens med metaforen om de historiske- og arkeologiske lagdelingene på 
stedet. Samtidig vil dette peke på et innovativt museum med bæredyktig fokus som Norges først museum i stampet jord!
Overflatene i huset er holdt i naturlige materialer (trekonstruksjon, lerjord, skifertak og trevinduer), som krever et minimum 
av vedlikedholdelse, og som kun blir flottere med tiden. 
Tak i utstillingsrom er i like måte utført i tre, som er overflatebehandlet med lut. Den krumme overflategeometri er akustisk 
regulerende, og det kan derfor holdes et sundt inneklima uten å gå på kompromis med utstillingsrommenes karakter.
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«LYSVEV»

STUDIO STOVE

STUDIO STOVE, OSLO 
Christian Stoveland Blindheim, arkitekt MNAL

Ole Fredrik Stoveland, sivilarkitekt MNAL

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP Lysvev er et av flere prosjekter som viser en repetitiv serie av 
like bygningsvolumer lagt etter hverandre. En slik organisering 
bryter opp bygningsvolumet og gir mulighet for varierte 
romdannelser mellom volumene. Juryen vurderer at den 
rigide repetisjonen svekker løsningsforslagets mulighet for 
varierte og gode kvalitative uterom. I interiøret er 
sammenstillingen mer vellykket med en «flytende» sømløs 
overgang mellom funksjoner på hovedplanet.  
Løsningsforslaget viser i stor grad en god planløsning, til tross 
for noe manglende areal i deler av bygningens krav til areal.  
Bygget viser en synlig romlighet i konstruksjonen der 
konstruksjonsprinsippene følger eksteriørene på en 
konsekvent måte. De seks parallelt forskjøvne rektangulære 
bygningsdelene har definerte funksjoner, som gjør bygget 
oversiktlig og rasjonelt å bevege seg i. Utstillingsarealene er 
funksjonelle med innfall av lys dels fra syd og vest og dels fra 
overlys. Overlyset skaper et behagelig lys i 
utstillingsrommene.

Bygget hadde tjent på en større variasjon i fasaden. 
Repetisjonen av like bygningsvolumer skaper en tydelig 
arkitektonisk artikulering men unngår samtidig å etablere en 
tydelig hovedinngang. Juryen mener at en mer variert 
arkitektonisk artikulering av inngangspartiet og mot Mjøs-
siden ville kunne gitt et mer interessant svar på oppgaven, og 
slik sett løftet prosjektets konseptuelle og kontekstuelle verdi.
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Domkirkeodden troner i Hamarkaupangen med Sverre Fehns 
Storhamarlåve og Kjell Lunds Hamardomen som museale og 
sentrale byggverk. Det nye museumsbygget er formgitt 
og tilpasset Domkirkeoddens landskap og bebyggelse, og 
gitt en tydelig og markert arkitektur med respekt for de 
omkringliggende fredete museale bygninger.

Forhold til omgivelsene og stedstilpasning.
Den nye museets konseptuelle og kontekstuelle samspill 
med omkringliggende bygninger og landskap er basert på at 
museumsbyggets struktur og uttrykk får: 
 - samme retning som Storhamarlåven, og
 - bygges kun i to etasjer over bakken. 

Samme strukturretning styrker samspillet mellom Storhamarlåven 
og det nye museumsbygget og karakteriserer plassdannelsen 
mellom bygningene, «torget», hvor museumsbygget får en tydelig 
og aksentuert hovedadkomst. 

Det nye museumsbygget har fått en beliggenhet på toppen av 
det karakteristiske høydedraget på Domkirkeodden. Dette er 
en utfordrende plassering, men ved å holde bygningen på to 
plan over bakken, vil den få en avstemt høyde i forhold til 
Storhamarlåven. Den eksponerte plasseringen gjør at bygningen 
får sitt tydelige uttrykk og preger omgivelsene, men 
underordner seg Storhamarlåven.

Arkitektoniske uttrykk og funksjonalitet.
Det nye museumsbyggets struktur tar opp i seg retningen til 
Storhamarlåven. Det har åpnet for en rytmisk forskyvning på 
5 bygningsvolumer mot nord og i tomteretningen. Volumene 
har fått en bredde på 8m som er en fleksibel og tilpasset 
størrelse sammenholdt med romprogrammet. Dette gir de 
respektive funksjoner sine definerte områder, samtidig som 
dynamikken i planstrukturen binder delen sammen til en helhet. 
Forskyvningen gjør at prosjektet åpner seg på en inviterende 
måte mot Storhamarlåven.
Utvendig åpner dette blant annet for hyggelige oppholds- og 
spiseplasser utenfor restauranten og en bibliotekshage vendt 
mot Mjøsa samt utearealer i tilknytning til auditorium og 
multisal mot nord-øst.

Museumsbygget har fått en aksentuert hovedadkomst i direkte 
kontakt med torget og gangtrafikken fra buss, kiss ´n ride, 
parkeringsplassene og sykkelparkeringen. Her starter 
pilgrimsveien videre nordover noe som ytterligere understreker 
hovedadkomstens sentrale plassering.

Fra hovedadkomsten ledes man direkte til resepsjon, videre 
til butikk og auditorium, ellers besøkende tar trapp eller 
heis opp til utstillingsarealene i 2. etasje. Får man lyst 
på en forfriskning, kan man ta et par skritt tilbake inn til 
restauranten, og hygge seg med den beste utsikten over Mjøsa, 
Storhamarlåven og Hedmarkstunet.  I utkastet har vi vektlagt 
et utstrakt samspill mellom restauranten og møterommene for å 
ytterligere øke kapasiteten.

Videre innover beveger man seg til biblioteket og multisalen. 
Både den og auditoriet er over 2 etasjer, og høydene er 
utnyttet til å vise potensialet disse rommene kan utøve. 
Utstillingsarealet er samlet i 2.etasje omhyllet av tette 
vegger med et sentralt overlys som gir gode lysforhold for 
utstillingsobjektene. For å skape variasjon og spenning i 
romforløpet, er det vevet inn kvadratiske lyskarnapper av glass 
i overgangen mellom hver lamellforskyvning. 

Mot nord får administrasjonen og øknomiavdelingen hver sin egen 
inngang med respesjon og noen arbeidsplasser, men hovedtyngden 
er lagt til 2.etasje. Løsningen er vist som cellekontorer med 
glassvegger, men dette er også en struktur som kan tilpasses 
mer åpne samarbeidsformer. Arbeidsplassene, møterommet og 
kantinen får med dette flott utsikt over mjøsa. 

Alle verksteder er lagt til underetasjen. Snekkerverkstedet vil 
få et stort overlys som gir rikelig med dagslys til lokalet. 
I tillegg er det mulighet for innlasting av lange gjenstander 
ved etablering av «løpekatt» i topp av overlyset. Øvrige 
verksteder, personalgarderober og rom for tekniske anlegg er 
vist som en mulig arealdisposisjon. Eventuell utvidelse må 
etableres i form av en andre underetasje.

Det er lagt stor vekt på klare trappe- og heisforbindelser 
knyttet til hovedinngang og adkomst for varemottak med egen 
inngang for ansatte, samt vertikalt mellom alle etasjer. Det er 
således lagt til rette for god universell tilgjengelighet og 
brann- og rømningsforhold. 

Gjennomførbarhet.
Prosjektet er basert på en omhyllet profilert trekledning med en 
gjennomgående konstruktiv trekonstruksjon, som er prosjektets 
bærende idé. 

Trekledningen er horisontale bånd sammensatt av skråstilte 
eikebord i tråd med tradisjonell skandinavisk byggeskikk kfr. 
referansebildene. 

Overlysene er innarbeidet i den valmete kobberkledde takformen 
og kommuniserer byggets karakter og betydning. 

Prosjektets grunnstruktur, forskjøvete lameller på 8x32m 
over to etasjer, er i prinsippet et åpent byggesystem som 
kan forlenges og avkortes etter behov. Grunnet høyden på 
museumsbygget og den plastiske utformingen er dette et tydelig 
konsept med god kontekstuell tilpasning til omkringliggende 
landskap og vernede bygninger.

Miljø og energi.
I prosjektet er det anvendt miljøvennlige og bestandige 
materialer som trepaneler og trekonstruksjoner med 
isolasjonstykkelse tilpasset kravet til passivhusstandard.

 

Plass belegges med 
underlag som tjener 
til ulike formål. 
Det er flere stier og 
plasser som skal veves 
sammen og her skal 
underlaget kommunisere 
med de ulike brukerne 
ved hjelp av lyd, 
farge og taktilitet. 
Hvis pilgrimsleden 
anlegges med f.eks 
stabilisert grus, vil 
lyden av føtter mot 
grusen kommunisere og 
underbygge budskapet 
til vandrerne og 
anlegget forøvrig.

Ved å forskyve 
volumene etableres 
innviterende 
uterom til alle 
museets funksjoner 
i begge retninger. 
Uteplassene kan 
varieres og tilpasses 
omgivelsene og på den 
måten skape variasjon 
og egenart. 

På denne måten vil 
ikke bare bygningen 
få en aktiv bruk 
innvendig, men den 
vil også utvendig 
fremstå som en 
aktivitetskapende 
bygning i landskapet. 
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lysvev

1  Inngangsparti og respesjon  357  m2 
101 Vrimleareal    150  m2     
102 Resepesjon/butikk/k/l  50  m2
103 Toal/garde publikum  77  m2
104 Toal/gard personal  80  m2
2 Publikumsarealer   1050 m2
201 Utst/faste og temp.  740  m2
202 Multisal    80  m2
203 Biblio, kontor/bokmag. 115 m2
204 Auditorium    80 m2
205 Systue    25 m2
3 Restaurant    272 m2
301 Restaurant/spisested  140 m2
302 Kjøkken    45 m2
303 Personal gard/wc/kontor 
 inkl. 104
308 Møterom    87 m2
4 Kontor- og personalarealer  304  m2
401 Kontorer    175 m2
404 Møterom    47 m2
405 Spiserom m/tekjøkken  60 m2
406 Arkivrom    17 m2
407 Serverrom/skriverrom  5 m2
408 Garderober/wc   (28) m2
 inkl. 104
5 Verksteder    345 m2  
501 Snekkerverksted   110 m2
503 Sveiserom    30 m2
504 Maleverksted   60 m2
505 Materiallager   20 m2
506 Montering utstilling  80 m2
507 Teknisk utstyr   30 m2
508 Gard/wc/dusj
 inkl.104
509 Verkstedkontor   15 m2
6 Arealer for museale samlinger 240 m2
601 Arkiv skriftilig mat.  75 m2
602 Ordningsrom arkiv  40 m2
603 Fotoarkiv    95 m2
604 Ordningsrom foto  
 inkl. 601
605 Fotoatelier   30 m2
7 Miljøstasjon    110 m2
701 Søppelhåndtering  32 m2
702 Kjølerom org. avfall  20 m2
703 Vaskesentral   38 m2
704 Varemottak/innkjøring  20 m2
8 Lager     120 m2
801-   
804 Samlet lager   120 m2
9 Annet     280 m2
901 Tekniske rom   260 m2
902 Personalheisrom   8 m2
903 Vareheis    12 m2   
 
 Sum     3078 m2
 Volum     18860 m3    

lysvev lysvev

Utstillingsareal med overlys Fra resepsjonen mot butikk og bibliotek

Langsnitt 1:200

Storhamarlåven Torget Museumsbygg
overlys utgjør ca. 40% av arealet over 
k + 142,50

141,8

137,5

134,0

129,2

142,5

143,9

4m

4m

3m
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«TRESNITT»

FJORD ARKITEKTER / 
NMS ARCHITECTURE

FJORD ARKITEKTER, OSLO
Maria Inês Correia, ansvarlig & faglig leder
Finn Magnus Rasmussen, partner 
Mathias D. Jansen, arkitekt
 
NMS ARCHITECTURE, PENAFIEL, PORTUGAL
Nuno Melo Sousa, ansvarlig & partner
Ana Isabel Dias, arkitekt
Diogo Veiga, arkitekt

INNKJØP

INNKJØP 50,000 NOK

INNKJØP Løsningsforslaget «Tresnitt» introduserer flere interessante 
hovedgrep for det nye museumsbygget. Bygningens 
avtrapping ned mot Mjøsa, i ulike nivåer, og med innslipp av 
overlys mellom takflatene tilfører bygningen særegne og gode 
romlige kvaliteter. Den viste materialbruken følger opp dette 
på en god måte, med slipte betonggulv, glassflater i interiøret, 
med en enkel detaljering, og «robuste» limtrekonstruksjoner 
og massivtre elementer i takflatene. Interiør Illustrasjonene 
viser bygningens kvaliteter med hensyn til utsikt mot 
Domkirkeodden på en god måte. Bygget har en interessant  
bruk av elementer i konstruksjon og interiører, med referanse 
til Sverre Fehns bruk av tilsvarende trekonstruksjoner og 
betong i Storhamarlåven. 

Landskapsplanen er svak og torget med atkomst er lite 
overbevisende. Universell tilgjengelighet til hovedinngang 
krever lang omvei. Bygningens planløsninger mangler god 
funksjonalitet på enkelte områder. For eksempel er kjøkkenets 
plassering i underetasjen uten dagslys, og dermed ikke 
tilfredsstillende løst. Det totale bruttoarealet for bygningen er 
relativt høyt i forhold til konkurrerende prosjekter.
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134,50

136,00

132,00

145,50

145,50

131,30

132,00

Situasjonsplan | 1:500

134.5

13
2.

0

Ikke selvvalgt eksteriørperspektiver 2

Fasade øst | 1:200 TRESNITT

 Diagrammer | situasjon

FORHOLDET TIL OMGIVELSENE, LANDSKAP OG NÆRLIGGENDE BYGG

Mjøsa, topografien og nærliggende bygg har vært definerende for byggets ut-
forming. Området er vakkert og et populært tur- og rekreasjonsområde, og plas-
sering av nye bygg bør gjøres med omhu. Vi har søkt å forsterke bevegelsen og 
formen på landskapet, derfor er Tresnitt et langstrakt bygg som trapper seg ned 
mot Mjøsa. Terrenget skal endres så lite som mulig, og støttemurene og uteser-
veringen beholdes slik det er i dag. Pilgrimsstien justeres noe slik at den ikke 
kommer i konflikt med snuplassen for varebil. Parkering og snuplassen foreslås i 
armert gress for å beholde det grønne preget, og de aller fleste trær beholdes. 
Det kan også vurderes å flytte pilgrimsstien til vestsiden uten at det krever store 
terrengendringer. Vi foreslår et nytt sirkulært og lavmælt samlingspunkt mellom 
Storhamarlåven og vårt foreslåtte bygg. 
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Fasade vest | 1:200

145,50

134,50

134,50

145,50

131,30131,30

TRESNITT

SYNERGI MELLOM NYTT MUSEUM/ EKSISTERENDE BYGG OG NYTT MUSE-
UM/ UTEOMRÅDE

Byggets størrelse har en skala som er lik Storhamarlåven, og samspillet mellom 
disse byggene gjør at de arkitektoniske kvalitetene får en forsterket effekt. De 
er store, stillferdige bygg med tydelige geometriske former som representerer 
hver sin stilepoke. Begge byggene har en sokkel av betong og stein med trekon-
struksjon over. Takflatene er tydelige elementer som angir bestemte retninger. 

Fra øverste nivå i utstillingsområdet vil man kunne se Mjøsa, Storhamarlåven, 
Domkirkeruinene og Hedmarkstunet. Bygget underordner seg og henter inspi-
rasjon fra den vakre omkringliggende naturen. Dette kommer til uttrykk ved ut-
strakt bruk av enkle og naturlige materialer med en nedtonet fargepalett som 
passer godt med omgivelsene. Nedtrappingen av taket mot vest blir en fortset-
telse av de eksisterende støttemurene. 
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FORHOLDET TIL OMGIVELSENE, LANDSKAP OG NÆRLIGGENDE BYGG

Mjøsa, topografien og nærliggende bygg har vært definerende for byggets ut-
forming. Området er vakkert og et populært tur- og rekreasjonsområde, og plas-
sering av nye bygg bør gjøres med omhu. Vi har søkt å forsterke bevegelsen og 
formen på landskapet, derfor er Tresnitt et langstrakt bygg som trapper seg ned 
mot Mjøsa. Terrenget skal endres så lite som mulig, og støttemurene og uteser-
veringen beholdes slik det er i dag. Pilgrimsstien justeres noe slik at den ikke 
kommer i konflikt med snuplassen for varebil. Parkering og snuplassen foreslås i 
armert gress for å beholde det grønne preget, og de aller fleste trær beholdes. 
Det kan også vurderes å flytte pilgrimsstien til vestsiden uten at det krever store 
terrengendringer. Vi foreslår et nytt sirkulært og lavmælt samlingspunkt mellom 
Storhamarlåven og vårt foreslåtte bygg. 
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Nye Domkirkeodden 
Romplan for nytt museumsbygg

ID Romtype Total Areal 

1 Inngangsparti og resepsjon 308,1
101 Vrimleareal 150
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 50
103 Garderobe og toaletter publ. 100
104 Toalett/garderobe personal 8,1

2 Publikumsarealer 1047,9
201 Utstillinger, faste og temporære 750
202 Multimedierom 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 127,9
204 Auditorium 75
205 Systue 20

3 Restaurant 277,7
301 Restaurant/spisested 140
302 Kjøkken 58,2
303 Personalgarderobe/WC/kontor 17,3
308 Møterom 62,2

4 Kontor - og personalarealer 400,7
401 Kontorer 178,9
404 Møterom 62,8
405 Spiserom m/tekjøkken 59,8
406 Arkivrom 20,1
407 Serverrom/skriverrom 6,4
408 Garderobe/WC 72,7

5 Verksteder 277,9
501 Snekkerverksted 113,6
503 Sveiserom 22
504 Maleverksted 22
505 Materiallager 22
506 Montering utstilling 30,2
507 Lager teknisk utstyr 30,2
508 Garderobe/WC/dusj 24,6
509 Verkstedkontor 13,3

6 Arealer for museale samlinger 251,1
601 Arkiv skriftlig materiale 75,4
602 Ordningsrom arkiv 29,7
603 Fotoarkiv 91,8
604 Ordningsrom foto 24,2
605 Fotoatelier 30

7 Miljøstasjon 121,2
701 Søppelhåndtering 22
702 Kjølerom organisk avfall 22,4
703 Vaskesentral m/vaskemasiner 21,6
704 Varemottak med innkjøringsport 55,2

8 Lager 120,6
801 Utstillingsmateriell 30,8
802 Materiell formidling 29,6
803 Butikklager 30,2
804 Bokmagasin 30

9 Annet 53,5
901 Tekniske rom 33,5
902 Personalheis 5,5
903 Vareheis 14,5

Sum 2858,7

Nye Domkirkeodden 
Romplan for nytt museumsbygg

ID Romtype Total Areal 

1 Inngangsparti og resepsjon 308,1
101 Vrimleareal 150
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 50
103 Garderobe og toaletter publ. 100
104 Toalett/garderobe personal 8,1

2 Publikumsarealer 1047,9
201 Utstillinger, faste og temporære 750
202 Multimedierom 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 127,9
204 Auditorium 75
205 Systue 20

3 Restaurant 277,7
301 Restaurant/spisested 140
302 Kjøkken 58,2
303 Personalgarderobe/WC/kontor 17,3
308 Møterom 62,2

4 Kontor - og personalarealer 400,7
401 Kontorer 178,9
404 Møterom 62,8
405 Spiserom m/tekjøkken 59,8
406 Arkivrom 20,1
407 Serverrom/skriverrom 6,4
408 Garderobe/WC 72,7

5 Verksteder 277,9
501 Snekkerverksted 113,6
503 Sveiserom 22
504 Maleverksted 22
505 Materiallager 22
506 Montering utstilling 30,2
507 Lager teknisk utstyr 30,2
508 Garderobe/WC/dusj 24,6
509 Verkstedkontor 13,3

6 Arealer for museale samlinger 251,1
601 Arkiv skriftlig materiale 75,4
602 Ordningsrom arkiv 29,7
603 Fotoarkiv 91,8
604 Ordningsrom foto 24,2
605 Fotoatelier 30

7 Miljøstasjon 121,2
701 Søppelhåndtering 22
702 Kjølerom organisk avfall 22,4
703 Vaskesentral m/vaskemasiner 21,6
704 Varemottak med innkjøringsport 55,2

8 Lager 120,6
801 Utstillingsmateriell 30,8
802 Materiell formidling 29,6
803 Butikklager 30,2
804 Bokmagasin 30

9 Annet 53,5
901 Tekniske rom 33,5
902 Personalheis 5,5
903 Vareheis 14,5

Sum 2858,7
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103

Garderobe

30,0 m2

604

Ordningsrom

24,2 m2

501

Snekkerverksted

113,6 m2

503

Sveiserom

22,0 m2

405

Spiserom m/tekjøkken

59,8 m2
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30,2 m2
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Varemottak
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Møterom
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Lager teknisk
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22,0 m2

703

Vaskesentral

22,1 m2

302

Kjøkken
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C
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A

plan underetasje | 1:200

Nye Domkirkeodden 
Romplan for nytt museumsbygg

ID Romtype Total Areal 

1 Inngangsparti og resepsjon 308,1
101 Vrimleareal 150
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 50
103 Garderobe og toaletter publ. 100
104 Toalett/garderobe personal 8,1

2 Publikumsarealer 1047,9
201 Utstillinger, faste og temporære 750
202 Multimedierom 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 127,9
204 Auditorium 75
205 Systue 20

3 Restaurant 277,7
301 Restaurant/spisested 140
302 Kjøkken 58,2
303 Personalgarderobe/WC/kontor 17,3
308 Møterom 62,2

4 Kontor - og personalarealer 400,7
401 Kontorer 178,9
404 Møterom 62,8
405 Spiserom m/tekjøkken 59,8
406 Arkivrom 20,1
407 Serverrom/skriverrom 6,4
408 Garderobe/WC 72,7

5 Verksteder 277,9
501 Snekkerverksted 113,6
503 Sveiserom 22
504 Maleverksted 22
505 Materiallager 22
506 Montering utstilling 30,2
507 Lager teknisk utstyr 30,2
508 Garderobe/WC/dusj 24,6
509 Verkstedkontor 13,3

6 Arealer for museale samlinger 251,1
601 Arkiv skriftlig materiale 75,4
602 Ordningsrom arkiv 29,7
603 Fotoarkiv 91,8
604 Ordningsrom foto 24,2
605 Fotoatelier 30

7 Miljøstasjon 121,2
701 Søppelhåndtering 22
702 Kjølerom organisk avfall 22,4
703 Vaskesentral m/vaskemasiner 21,6
704 Varemottak med innkjøringsport 55,2

8 Lager 120,6
801 Utstillingsmateriell 30,8
802 Materiell formidling 29,6
803 Butikklager 30,2
804 Bokmagasin 30

9 Annet 53,5
901 Tekniske rom 33,5
902 Personalheis 5,5
903 Vareheis 14,5

Sum 2858,7

Nye Domkirkeodden 
Romplan for nytt museumsbygg

ID Romtype Total Areal 

1 Inngangsparti og resepsjon 308,1
101 Vrimleareal 150
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 50
103 Garderobe og toaletter publ. 100
104 Toalett/garderobe personal 8,1

2 Publikumsarealer 1047,9
201 Utstillinger, faste og temporære 750
202 Multimedierom 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 127,9
204 Auditorium 75
205 Systue 20

3 Restaurant 277,7
301 Restaurant/spisested 140
302 Kjøkken 58,2
303 Personalgarderobe/WC/kontor 17,3
308 Møterom 62,2

4 Kontor - og personalarealer 400,7
401 Kontorer 178,9
404 Møterom 62,8
405 Spiserom m/tekjøkken 59,8
406 Arkivrom 20,1
407 Serverrom/skriverrom 6,4
408 Garderobe/WC 72,7

5 Verksteder 277,9
501 Snekkerverksted 113,6
503 Sveiserom 22
504 Maleverksted 22
505 Materiallager 22
506 Montering utstilling 30,2
507 Lager teknisk utstyr 30,2
508 Garderobe/WC/dusj 24,6
509 Verkstedkontor 13,3

6 Arealer for museale samlinger 251,1
601 Arkiv skriftlig materiale 75,4
602 Ordningsrom arkiv 29,7
603 Fotoarkiv 91,8
604 Ordningsrom foto 24,2
605 Fotoatelier 30

7 Miljøstasjon 121,2
701 Søppelhåndtering 22
702 Kjølerom organisk avfall 22,4
703 Vaskesentral m/vaskemasiner 21,6
704 Varemottak med innkjøringsport 55,2

8 Lager 120,6
801 Utstillingsmateriell 30,8
802 Materiell formidling 29,6
803 Butikklager 30,2
804 Bokmagasin 30

9 Annet 53,5
901 Tekniske rom 33,5
902 Personalheis 5,5
903 Vareheis 14,5

Sum 2858,7

INTENSJONER OG OVERORDNET GREP

Vi har kalt vårt forslag til nytt museumsbygg Tresnitt, da bygget har et karakteris-
tisk snitt og en ytterhud av tre. Tresnitt er et langstrakt bygg som forholder seg 
stille til omgivelsene, mens snittet gjennom bygget viser en rik arkitektur. Det er 
et enkel og komplisert bygg på en og samme tid. Vi ønsker at det skal opple-
ves som hensynsfullt til topografien og nærliggende bygg, samtidig som det er 
spennende og forlokkende idet man nærmer seg. 

Vegg og tak danner et tydelig klimaskille som pakker inn bygget. Bygningskrop-
pen er praktisk og funksjonelt utformet, mens materialbruken, detaljene og kon-
struksjonen gjør at publikum vil stoppe opp for å betrakte og reflektere over 
arkitekturen. Det er spesielt lagt vekt på en funksjonell og spennende bærekon-
struksjon. Denne er eksponert, og gir et rikt og variert interiør. Med lysinnslipp 
fra ulike himmelretninger, generøse rom og variert materialbruk vil bygget ha 
gode romlige kvaliteter. 

Byggets organisering sørger for at publikum enkelt kan orientere seg. Man an-
kommer byggets romslige foaje og vil se restauranten, biblioteket, auditoriet 
og rampen til museumsområdet. Auditoriet og møterommet til restauranten kan 
åpnes opp for store eventer. Utstilling er et sammenhengende rom som trappes 
ned i tre nivåer mot Mjøsa. Administrasjonen har kontorer mot øst og pauserom 
med direkte tilgang til terreng og fin utsikt mot vest. 

145,50

134,50

134,50

145,50

131,30131,30

Fasade sør | 1:200 TRESNITT

Bygget avtrappes ned og får samme bevegelse som landskapet

Utsikt mot Mjøsa 

Taket bretter seg rundt bygningskroppen som et skjold mot været, og det kra-
ger ut fra fasaden for å skjerme for solen. På endene åpner bygget seg mer og 
gir fin utsikt fra publikumsområdene og rom for ansatte. Takformen muligjør 
lysinnslip fra toppen. 

Ikke selvvalgt eksteriørperspektiver
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Tlf: 23 33 25 00
nal@arkitektur.no

arkitektur.no

Josefines gate 34

NO-0351 Oslo

Motto: “Shelter”
Ill.:  Atelier Lorentzen Langkilde

Norske arkitekters landsforbund (NAL) 

Norske arkitekters landsforbund (NAL) er en fagideell medlems-
organisasjon for over 4300 arkitekter i Norge. Vi arbeider for  
å fremme god arkitektur og stedsutvikling, og utvikler forbildepro-
sjekter innen miljø og bærekraft med våre samarbeidspartnere. 
Vårt mål er å øke miljøkompetansen og tverrfagligheten blant  
arkitekter, planleggere og øvrige aktører i byggesektoren.

arkitektur.no

Norske Arkitektkonkurranser (NAK)

Norske Arkitektkonkurranser (NAK) er den eneste publikasjon  
i sitt slag, der arkitektkonkurransene dokumenteres på en systema-
tisk og profesjonell måte. Her presenteres både vinnerprosjektet og 
de øvrige premierte, innkjøpte og hedrede utkastene, samt de 
sentrale deler av juryens kritikk. NAK oppleves av oppdragsgiver 
som et nyttig redskap i det videre arbeid med gjennomføring av 
byggesaken, samt at det gir god «markeds føring» for oppdrags-
giveren og for prosjektet som skal realiseres.
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